
 
 Státní oblastní archiv v Plzni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Západočeské nakladatelství Plzeň 
 

1955–1994 
 

Inventář 
 
 
    

EL NAD č.: 10454 
 

AP č.: 686  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michael Pešťák 

 
Plzeň 2014



 

2 

Obsah 
 
Úvod: 
 
I.Vývoj původce archiválií ……………………………………………………………… 3 
 
II.Vývoj a dějiny archivního fondu……………………………………………………… 7 
 
III.Archivní charakteristika archivního fondu…………………………………………... 9 
 
IV.Stručný rozbor obsahu archivního fondu……………………………………………. 11 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a vyhotovení pomůcky……………………. 12 
 
Seznam pouţitých pramenů a literatury:………………………….…………………….. 13 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Seznam pouţitých zkratek…………………………………….…………..  14 
 
Příloha č. 2: Slovník nejdůleţitějších pouţitých pojmů……………………….………..  15 
 
 
Inventární seznam……….……..………………………………………….…………..  17 

 
 



 

3 

I. Vývoj původce archiválií 
     
     Původce fondu Západočeské nakladatelství Plzeň byl formálně zřízen jako 
Krajské vydavatelství při Krajském národním výboru v Plzni výměrem ministerstva 
informací a osvěty č. 54953/49/III ze dne 17. listopadu 1949 na základě zákona č. 
94/1949 Sb., o vydávání a rozšiřování knih, hudebnin a jiných neperiodických publikací. 
Činnost měl zahájit jako součást Krajského domu osvěty dnem 9. 6. 1950. Zpráva 
Odboru kultury rady Krajského národního výboru Plzeň (dále KNV) ze dne 30. 6. 1954, 
určená pro schůzi rady KNV, konanou dne 6. 7. 1954 zmiňuje, ţe do této doby došlo k 
vydání tří publikací. Zároveň však zpráva uvádí, ţe práce vydavatelství dosud nebyla 
soustavná a teprve aţ zde je navrţeno sloţení „redakčního kruhu“ (poradní orgán 
ideového vedoucího, sloţený z „dobrovolných“ pracovníků). Protoţe vydavatelství dosud 
nemělo ţádné zaměstnance, uvádí zpráva organizační strukturu, prvotní systemizaci (dva 
placení zaměstnanci – ideový vedoucí a zaměstnanec pro hospodářské a administrativní 
úkoly) a systém práce nakladatelství. Součástí návrhu byl i první ediční plán, úkoly do 
konce roku 1954 a jmenování prozatímního ideového vedoucího, jímţ byl určen vedoucí 
pracovník odboru kultury KNV Josef Vršecký.  

Faktickou samostatnou existenci a publikační činnost (na základě plánu z roku 
1954) zahájil původce jiţ pod názvem Krajské nakladatelství v Plzni na podzim roku 
1955. K 1. září 1955 odbor kultury KNV formálně odloučil nakladatelství od Krajského 
domu osvěty jako samostatně hospodařící subjekt – specializované osvětové zařízení, 
jehoţ úkolem byla realizace vydavatelského oprávnění Krajského národního výboru 
Plzeň. I podle zákona č. 52/1959 Sb., o osvětové činnosti bylo nakladatelství 
specializovaným osvětovým zařízením, které podle uvedeného zákona zřizoval výkonný 
orgán národního výboru. V tomto konkrétním případě byla zřizovatelem rada KNV 
Plzeň, po roce 1960 se zřizovatelem stala rada ZKNV Plzeň. Jako nadřízený orgán po 
stránce organizační vystupoval do roku 1960 odbor kultury KNV Plzeň, po roce 1960 
odbor kultury ZKNV Plzeň. Poradním orgánem ovlivňujícím činnost nakladatelství byla 
ediční rada, jejíţ sloţení se měnilo podle společenských podmínek a potřeb. Šlo o orgán 
formálně nezávislý na nakladatelství, který podléhal školské a kulturní komisi ZKNV. 
Podle organizačních řádů ZKNV z let 1977 a 1983 byl zřizovatelem Západočeského 
nakladatelství Plzeň ZKNV Plzeň, jehoţ plénum svým usnesením obdobné organizace 
zřizovalo nebo rušilo; rada ZKNV jmenovala ředitele nakladatelství a odbor kultury 
ZKNV nakladatelství spravoval a „odborně vedl“ jako příspěvkovou organizaci.  

V rámci územní reorganizace v roce 1960 se Krajské nakladatelství v Plzni 
sloučilo s Krajským nakladatelstvím Karlovy Vary, coţ přineslo celou řadu dlouho 
trvajících problémů. Většina převzatých rozpracovaných titulů byla stornována a 
realizace se jich dočkalo jen minimum. Některé spory s autory o díla, na která byly 
uzavřeny smlouvy se zrušeným Krajským nakladatelstvím Karlovy Vary a která po 
reorganizaci podniku nebyla vydána, se táhly dalších deset let. Pět let byl veden i spor 
s bývalým šéfredaktorem Krajského nakladatelství Karlovy Vary Richardem Bumbalou o 
náhradu škody, vzniklé likvidací rozpracovaných titulů. Tou dobou se nakladatelství stalo 
příspěvkovou organizací ZKNV. K přejmenování instituce na Západočeské 
nakladatelství v Plzni došlo v roce 1965. Obrodný proces roku 1968 a následná 



 

4 

normalizace výrazně ovlivnily jak produkci, tak personální sloţení nakladatelství. 
V rámci normalizace se i redakční rada dostala pod plnou kontrolu aktivu školské a 
kulturní komise ZKNV, a tak se posílil vliv zřizovatele na produkci nakladatelství. Přes 
čistky a odstavení některých do té doby kmenových autorů se podařilo zachovat ţánrovou 
skladbu produkce a po roce 1980 ji i pomalu rozšiřovat a členit na konkrétní ediční řady. 
Z ekonomického hlediska zůstalo nakladatelství úspěšné aţ do změny reţimu. 

Druhým (a posledním) krizovým obdobím pro nakladatelství byly společenské a 
hlavně ekonomické změny po roce 1989, které ve svém důsledku znamenaly jeho 
likvidaci. „Porevoluční“ personální změny byly doprovázeny i změnami nadřízených 
sloţek – zrušením ZKNV přišlo nakladatelství o zřizovatele. Delimitační dohodou o 
převodu kulturních organizací spravovaných dosud ZKNV v Plzni přešla zřizovatelská 
funkce vůči nakladatelství na město Plzeň (k 31. 12. 1990). Správu nově vykonával odbor 
kultury Úřadu města Plzně. V té době se název nakladatelství změnil na „Západočeské 
nakladatelství Plzeň“. Rozpad kniţního trhu a amatérismus ve vedení nakladatelství 
přivedly dosud prosperující organizaci do ztráty a následně k rozpadu a likvidaci. Došlo 
ke snahám odštěpit od nakladatelství a privatizovat různé podniky, zaloţené na bázi 
jednotlivých edičních řad. Tyto snahy však neměly úspěch ani dlouhé trvání. Úvahy o 
případné privatizaci nakonec nebyly realizovány a Západočeské nakladatelství šlo do 
likvidace, která probíhala fakticky v letech 1991–1993, některé dokumenty a výrobní 
podklady se likvidátorovi vracely ještě v roce 1994. Podle obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Plzni probíhala likvidace (jako Západočeské nakladatelství Plzeň – 
v likvidaci) od 1. 4. 1991 do 20. 1. 1995.  

 
Při zahájení samostatného provozu nakladatelství v roce 1955 byl do funkce 

vedoucího redaktora jmenován Václav Brašna, bývalý redaktor časopisu Škodovák a 
plzeňského deníku Pravda. Navíc se nakladatelství krátce po faktickém vzniku stalo 
samostatně hospodařícím zařízením (viz výše). Na rozdíl od obdobné instituce 
v Karlových Varech tedy mělo k dispozici profesionály. Prvním úkolem vedoucího 
redaktora bylo připravit koncepci nakladatelství, vybudovat redakční zázemí a zajistit 
výrobu a odbyt knih.  

 
Následně byl zřízen poradní orgán – ediční rada. Jejím prvním předsedou byl 

Stanislav Vejvoda. Kompetence ediční rady i počet členů byly velmi proměnlivé, navíc 
byla zpočátku do značné míry nezávislým orgánem. Skládala se z ředitele nakladatelství, 
předsedů tematických kolektivů a dalších hospodářských, politických a kulturních 
pracovníků v čele s předsedou, jmenovaným před rokem 1960 patrně radou KNV, po 
roce 1960 školskou a kulturní komisí ZKNV. Podle jednacího řádu měl ředitel 
nakladatelství v ediční radě de facto poradní hlas a rozhodování mělo být plně na komisi, 
v praxi zpočátku měla ediční rada snahu jednat jako rovnocenný partner ZKNV. 
Nezávislost ediční rady byla postupně omezována, v období normalizace definitivně 
skončila a kontrolu plně převzal ZKNV. Uvedené změny měly dopad hlavně na výběr 
autorů, nikoliv na celkovou skladbu vydávané literatury, která byla po celou dobu 
existence nakladatelství relativně konzistentní. Vedle publikací na zakázku různých 
krajských a okresních orgánů a významných průmyslových podniků vydávalo 



 

5 

nakladatelství historické, naučné a vlastivědné publikace, turistické průvodce, dětskou 
literaturu, poezii a pestrou škálu beletrie různých ţánrů. V produkci najdeme historické i 
společenské romány, publikace o dělnickém hnutí, romány pro mládeţ, sci-fi, výpravné 
obrazové publikace, encyklopedie, propagační broţury všeho druhu, skripta i speciální 
lékařské sborníky.  

S celou historií nakladatelství byl provázán dlouhodobý projekt spojený 
s Archivem města Plzně – sborník Minulostí Plzně a Plzeňska. Po územní reorganizaci 
sborník změnil název na Minulostí Západočeského kraje, přeţil zánik nakladatelství po 
roce 1991 a vychází dodnes.  

V době agónie nakladatelství bylo připravováno vydání řady publikací, které 
nakonec nevyšly, a podklady pro některé tituly vracely tiskárny ještě v roce 1994. 

Celková produkce nakladatelství za dobu jeho existence přesáhla počet 550 titulů, 
v knihovně nakladatelství se jich dochovalo 507, včetně 26 kusů z Krajského 
nakladatelství Karlovy Vary. Nejvyšší číslo publikace dochované v knihovně 
nakladatelství je 551 (Karel Fron – Zrcadlení). 

Po stránce personální začínalo nakladatelství na počtu dvou stálých zaměstnanců 
(vedoucí redaktor, administrativní síla), po sloučení s karlovarským nakladatelstvím 
v roce 1960 jsou v účetnictví vykazováni čtyři zaměstnanci, byť jich nominálně mělo být 
osm. Běţný počet stálých zaměstnanců se v následujících letech pohyboval okolo čísla 
pět. Kolem roku 1990 bylo zaměstnanců patrně více, v období likvidace se uvádí výchozí 
počet pět a k datu likvidace pak jeden zaměstnanec. Personální sloţení v jednotlivých 
obdobích činnosti bylo následující:  

 
 

1955 
vedoucí redaktor 
administrativní a účetní síla 
 
1960 
Teoreticky: 
ředitel/vedoucí redaktor 
čtyři odborní redaktoři, mj. výtvarně-technický a jazykově-literární redaktor 
čtyři administrativní pracovníci 
Fakticky mělo nakladatelství ve druhé polovině roku 1960 čtyři stálé zaměstnance (dva 
z Plzně, dva převzaté z Karlových Varů), práci chybějících odborných redaktorů 
suplovala ediční rada. 
 
1968 
ředitel 
šéfredaktor 
pravděpodobně další tři zaměstnanci 
 
1970 
ředitel 



 

6 

starší redaktor 
výrobně technický redaktor 
účetní redaktor 
administrativní pracovnice 
 
1972 
ředitelství 
redakce 
hospodářsko-administrativní správa 
 
1974 
ředitel 
dva redaktoři 
účetní 
administrativní pracovnice 
 
 
1976 
ředitel 
starší redaktor 
výrobně technický redaktor 
účetní redaktor 
administrativní pracovnice 

 
Předmětem činnosti organizace bylo po celou dobu jeho existence vydávání knih 

a dalších publikací. Výběr témat a v případech krásné či oddychové literatury i autorů 
zahrnoval do roku 1960 Plzeňský kraj, od roku 1960 do zániku pak Západočeský kraj.  

Sídla organizace se v průběhu let měnila, byť v případě Moskevská – Svobodova 
– Moskevská šlo jen o změny názvu ulice: 

Třída 1. Máje 28 (1955–1963) 
Moskevská 36 (1963–1968, 1970–1983) 
Třída L. Svobody 36, téţ Svobodova tř. 36 (1968–1970) 
Bedřicha Smetany 1 (1983–1991) 
ZN v likvidaci – Palackého náměstí 2 (1991–1994) 



 

7 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
     Písemná dokumentace spojená se Západočeským nakladatelstvím Plzeň vznikala a 
byla ukládána na několika místech v souladu s umístěním nakladatelství. Organizace 
neměla dlouhá léta ţádnou spisovnu, coţ bylo zřejmě ovlivněno i nízkým počtem 
zaměstnanců a relativně nevelkým mnoţstvím vznikajících dokumentů. Snahy o 
vybudování odpovídající spisovny nastaly aţ v důsledku odborných archivních prohlídek 
po roce 1972. 
 Z nízkého počtu stálých zaměstnanců (viz kapitola I) vyplývá, ţe činnost 
organizace závisela na externích dodavatelích. Podstatnou část jak vznikajících 
dokumentů, tak i dochovaných archiválií tudíţ tvoří vedle ekonomických písemností a 
dokumentace k jednotlivým titulům téţ korespondence, zahrnující písemný styk s autory, 
dodavateli a distributory atd. Z dostupné dokumentace se podařilo zachytit následující 
vývoj v oblasti ukládání dokumentů u původce: 
 
          Není doloţeno, ţe by původce někdy během své existence zřídil samostatnou 
spisovnu. V roce 1972, kdy byla uskutečněna první odborná archivní prohlídka, se 
veškeré dokumenty shromaţďovaly v jedné skříni u ředitele nakladatelství a původce pro 
ně měl neformálně stanovené základní dělení na čtyři skupiny, vycházející z jeho 
provozních potřeb:  
 
     ediční plány a smlouvy 
     výroba a odbyt 
     korespondence 
     účetní agenda 
 
          Faktický stav v roce 1972 byl podle zjištění při odborné archivní prohlídce 
poněkud odlišný. Dokumenty existující v té době byly fakticky rozčleněny do 
následujících tematických skupin: 
 
     korespondence 
     ediční plány a návrhy edičních plánů 
     zápisy ze zasedání ediční rady 
     celkové cenové kalkulace jednotlivých vydaných i nevydaných publikací 
     náměty a rukopisy 
     roční rozbory 
     statistika 
 

Řádný spisový plán však tehdy neexistoval a nejsou k dispozici informace, ţe by 
někdy později vznikl. S tím souvisí i stav evidování dokumentů původce.  

Plnohodnotný jednací protokol v klasické podobě dlouhá léta neexistoval. 
Z dochovaných archiválií a ze záznamů o odborných archivních prohlídkách lze určit, ţe 
minimálně v letech 1961-1963 probíhala evidence došlé i odeslané pošty v řádném 
podacím protokolu, pro další léta jsou však ve fondu dochovány pouze evidenční sešity 



 

8 

odeslané pošty (v inventárním seznamu označeny také jako podací protokoly). 
Dochované dokumenty z 50.-60. let přitom zpravidla ţádné evidenční označení nenesou.    

Další důkazy o vedení skutečného podacího protokolu máme z roku 1976. Do té 
doby fungovala administrativa jen s pomocí výše zmíněných sešitů a vzájemně 
nesouvisejících, tematicky specializovaných evidenčních knih (pro autorské smlouvy, 
smlouvy o dílo, povinné výtisky). Jednací čísla byla přidělována dokumentům (převáţně 
odeslané poště) od září 1970, takto evidována však byla pouze část vyřizované 
korespondence a stále zde zůstávala část dokumentů bez označení. Průběţné číslování 
veškeré korespondence začalo aţ v roce 1976; číselné řady v dochovaných archiváliích se 
od tohoto roku jeví jako relativně celistvé. Torzovité dochování spisového materiálu od 
poloviny 70. let 20. stol. a nedochované podací protokoly však nedovolují říci cokoli 
určitějšího.  
 
 Pravidelný archivní dohled SOA a s ním související skartace byly praktikovány 
od roku 1972, písemnosti nakladatelství byly postupně přejímány od roku 1974. První 
přejímka je datována 29. 4. 1973, následující 9. 3. 1983; 29. 5. 1990; 21. 1. 1993 a 
poslední pak 18. 9. 1996. Spisovna neměla vlastní prostory a písemnosti byly ukládány 
ve skříni u ředitele organizace v balících či pořadačích, velmi pravděpodobně 
v chronologickém pořadí. Z různých indicií lze usoudit, ţe většina dokumentace 
k jednotlivým titulům byla ukládána odděleně. Místa uloţení odpovídala momentálnímu 
sídlu organizace. Skartace se aţ do roku 1974 oficiálně nekonaly a ztráty materiálu tak 
lze přičíst na vrub stěhování redakce ve spojení s nepořádky ve vedení administrativy a 
nelze téţ vyloučit zničení či rozkradení části dokumentace v období likvidace po roce 
1991. 
 
 
 
 



 

9 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Fond Západočeské nakladatelství Plzeň pokrývá celý časový rozsah faktického 

fungování organizace (1955–1994). Dochoval se z části v torzovitém (písemnosti vedení) 
a z části v mezerovitém stavu (spisy k vydávaným titulům).  

Některé spisy a část knihovny nakladatelství mají původ v Krajském 
nakladatelství Karlovy Vary, jehoţ agendu plzeňské nakladatelství převzalo v rámci 
územní reorganizace v roce 1960. Jedná se hlavně o spisy několika titulů, jejichţ vydání 
bylo dokončeno v pozdějších letech, a o některé personální spisy. 

Struktura fondu byla vzhledem k neexistenci spisového plánu vytvořena uměle na 
základě struktury původce a s ohledem na strukturu dalších podniků a organizací 
řízených ZKNV Plzeň. Při tvorbě struktury byla brána v potaz i praktická vyuţitelnost 
fondu badatelskou veřejností. 

 
Organizační záleţitosti 
Organizační řády, směrnice 
 
Vedení 
Porady 
Sekretariát – podací protokoly 
Korespondence – nadřízené sloţky (KNV, ediční rada), stavovské organizace,  
                          ochranné svazy, autoři, všeobecná (ostatní) 
Ediční plány 
Smlouvy 
Recenze – na objednávku, tiskové 
 
Ekonomické záleţitosti 
Účetní knihy 
Plány, rozpočty a hodnocení jejich plnění 
Ekonomické rozbory a hodnocení 
Inventury 
Cenové záleţitosti 
Mzdové 
 
Likvidace podniku 
 
Personální záleţitosti 
Kolektivní smlouvy 
Kádrové záleţitosti 
Pracovně – právní záleţitosti 
 
Kniţní produkce 
Dokumentace a materiály k jednotlivým titulům, řazeno abecedně – jak celkově  
podle autorů, tak i díla jednotlivých autorů. 



 

10 

 
Knihovna nakladatelství 
Sbírka vydaných titulů, řazeno podle roku vydání, v rámci jednotlivých roků pak  
abecedně. 
                 
Inventární jednotky tvoří monotematické skupiny dokumentů, dochované spisy 

k jednotlivým vydávaným titulům, jednotlivé úřední knihy a podací protokoly, kartotéka, 
album a jednotlivé tisky – tituly z knihovny nakladatelství. 

Většina materiálu fondu je fyzicky umístěna v kartonech, pouze nestandardní 
formáty jsou uloţeny ve fasciklech (fas 1 – 6). Po novém uspořádání materiálu (úspora 
4,72 bm), vyřazení dokumentů z důvodu přehodnocení významu (viz níţe, celkem 1,15 
bm), multiplikátů a makulatury (2,90 bm) je výsledná metráţ fondu 22,10 bm. 

Při pořádání korespondence bylo přihlédnuto ke skutečnosti, ţe jiţ u původce byly 
činěny navzdory neexistujícímu spisovému plánu pokusy o její tematické třídění. 
Vydělené skupiny zřetelné v převzatém materiálu byly proto zachovány a materiál do 
nich dále doplněn. Vznikly tak samostatné skupiny korespondence s nadřízenými orgány, 
partnerskými organizacemi a ochrannými autorskými svazy. Zbylá část, označená jako 
„všeobecná korespondence“ a reprezentující většinou styk s autory a různými zájemci o 
spolupráci s nakladatelstvím vedený mimo sloţky dokumentace ke konkrétním 
vydávaným titulům, byla seřazena pouze chronologicky. Do roku 1969 není 
korespondence opatřena jednacími čísly. V letech 1970-1975 se projevuje skutečnost, ţe 
část písemné produkce nakladatelství byla jednacími čísly označována a část ne, coţ je 
zachyceno i v regestu příslušné inventární jednotky (číslovaná/nečíslovaná 
korespondence). Od roku 1976 jiţ byla veškerá dochovaná všeobecná korespondence 
označována jednacími čísly důsledně, proto je v regestu číselný rozsah uveden. 

V průběhu inventarizace bylo zahájeno první kolo vyřazování dokumentů 
z důvodu přehodnocení významu. Vyřazena byla různá korespondence bez trvalé 
hodnoty, provozní písemnosti bez trvalé hodnoty a krátkodobá účetní dokumentace (vše 
z let 1955–1992) v celkovém rozsahu 0,72 bm (viz protokol č. 1 o vyřazení archiválií 
z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu v archivním fondu Západočeské 
nakladatelství Plzeň č. j.: SOAP/001-1068/2012  ze dne 20. 4. 2012). Ve druhé fázi bylo 
vyčleněno celkem 0,43 bm dílčí účetní dokumentace, obecných směrnic ZKNV a 
provozních písemností bez trvalé hodnoty z let 1965–1993 a 40 kusů razítek (1 karton, 
0,12 bm), z nichţ byly pořízeny otisky a zaloţeny do spisu o fondu (viz protokol č. 2 o 
vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu v archivním fondu 
Západočeské nakladatelství Plzeň č. j.: SOAP/001-0584/2014 ze dne 12. 3. 2014). Dále 
bylo z fondu vyřazeno 2,90 bm multiplikátů a makulatury. 
  

Fyzický stav fondu je relativně dobrý, častější kontroly a patrně nějakou formu 
konzervace budou v budoucnosti vyţadovat četné fotomatrice na plastových fóliích, 
jejichţ ţivotnost nelze v současnosti odhadnout. Fond je v převáţné většině rozsahu 
jazykově český, několik jednotlivin (část korespondence, resumé připravovaných knih) je 
v ruštině, němčině, angličtině a francouzštině.  



 

11 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Fond Západočeské nakladatelství Plzeň prezentuje třicet sedm let nakladatelské 
činnosti (1955–1994) řízené KNV, posléze ZKNV Plzeň a nakonec Magistrátem města 
Plzně (v době likvidace podniku). Vzhledem ke svému mezerovitému dochování 
poskytuje nejvíce informací o účetnictví organizace, styku s různými subjekty (autory, 
distributory, státními a profesními orgány, organizacemi a veřejností) a o větší části 
vydávaných titulů. Nezanedbatelná, byť nekompletní je knihovna nakladatelství, 
obsahující celkem 507 titulů, z toho některé pocházejí z produkce Krajského 
nakladatelství Karlovy Vary a do knihovny se dostaly při sloučení nakladatelství. 
Z obecného hlediska jsou velmi cennou součástí fondu originály ilustrací, které zůstaly 
součástí spisů k příslušným titulům, z literárně historického hlediska je moţno za cenné 
povaţovat několik nevydaných rukopisů. 
 
 Fond je důleţitým zdrojem informací pro výzkumy týkající se západočeské 
nakladatelské činnosti i lokální literární tvorby, můţe však do jisté míry napomoci téţ 
výzkumu vztahujícímu se k produkci a distribuci knih v celostátním měřítku. Lze ho 
vyuţít i pro výzkum finančních aspektů literární tvorby a v neposlední řadě dokumentuje 
politické vlivy na poli nejen vlastního písemnictví, ale i kniţního obchodu a výroby. 
 

 



 

12 

V.  Záznam o uspořádání archivního fondu a vyhotovení pomůcky 
    

Fond uspořádal, inventář sestavil a úvod napsal v roce 2013 archivář I. oddělení 
Státního oblastního archivu v Plzni Mgr. Michael Pešťák.  
 
V Plzni dne: 10. 12. 2014 
 



 

13 

Seznam pouţitých pramenů a literatury: 
 
 
            Prameny: 
 
            Sbírka zákonů Republiky Československé 1950 – 1959. 
 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky 1960. 
 
Státní oblastní archiv v Plzni, archivní fond KNV Karlovy Vary (nezpracováno,  

                       zápisy ze zasedání plén, rady a komisí 1955-1960). 
 
 Státní oblastní archiv v Plzni, archivní fond ZKNV Plzeň (nezpracováno, zápisy  
                       ze zasedání pléna a schůzí rady z let 1949-1990, materiály odboru kultury, 
                       odboru organizačního a komise kultury). 
 

  Literatura: 

  NAJBRT, Vladislav a kolektiv. Redaktor v tiskárně. Novinář, Praha 1979. 

  ZAHRADNICKÝ, Jiří. Krajské nakladatelství v Plzni (od 1965 Západočeské  

                       nakladatelství) 1955 – 1993. Česká literatura 42, 1994, č. 6, s. 661-663. 

            



 

14 

 

Příloha č. 1 
 
Seznam pouţitých zkratek 
 

A4 formát papíru 

bm běţný metr 

č. číslo 

č. j. číslo jednací 

ev. j. evidenční jednotka 

inv. č. inventární číslo 

ISBN Mezinárodní standardní číslo knihy 
(International Standard Book Number) 

kar karton 

KD Plzeň Krajské divadlo Plzeň 

KNKV Krajské nakladatelství Karlovy Vary 

KNV Krajský národní výbor 

KSČ Komunistická strana Československa 

mj. mimo jiné 

MŠK Ministerstvo školství a kultury 

NDR Německá demokratická republika 

RPMS racionalizace práce a mzdových soustav 

s. strana 

Sb. sbírka 

SOA státní oblastní archiv 

stol. století 

TANAP Tatranský národní park 

ZEÚMS zvýšení ekonomické účinnosti mzdových 

soustav 

ZKNV Západočeský krajský národní výbor 

ZN Plzeň Západočeské nakladatelství Plzeň 



 

15 

 
Příloha č. 2 
 
Slovník nejdůleţitějších pouţitých pojmů 
 
 
Administrativa – soubor písemností, spojených s vydáním konkrétního titulu. Můţe                 
                            zahrnovat pouze povolení k vydání, většinou ale obsahuje i písemnosti  
                            vzešlé ze styku s tiskárnou (objednávky, připomínky), autorem,  
                            recenzenty, ilustrátory, případně se zadavatelem či obchodními  
                            partnery. 
 
Dekorační motivy do tisku – tištěné drobné pravidelně se opakující grafické motivy,  
                           pouţívané místo typografických znaků na začátku či konci kapitol,  
                           případně k oddělení odstavců. 
 
Fotomatrice – matrice tvořené průhlednou fólií s potřebným potiskem (text, ilustrace),  
                           určené pro tisk pomocí fotosazby. Pro barevný tisk jsou zapotřebí  
                           minimálně čtyři fotomatrice. Vyskytují se jak v podobě jednotlivých 
                           listů, tak ve formě sestav, vrstvených z jednotlivých částí a slepených 
                           lepicí páskou. 
 
Grafický list – originální grafické dílo bez úprav a doplňků. 
 
Grafika – grafické dílo, vyhotovené na základě tisku, doplňované dodatečnými prvky 
                         buďto dolepením či vzácněji dokreslením na způsob koláţe. Někdy bývá 
                         doplněna poznámkami. 
 
Komponenty – různé fyzicky oddělené části grafiky, určené ke sloţení poţadovaného 
                        obrazu. 
 
Korektury – pracovní výtisky (nátisky) či kopie rukopisu s vepsanými opravami. 
 
Kusy a sestavy – pouţito u fotomatric. Kusy jsou jednotlivé listy či dílky, sestavy pak 
                        slepené bloky více listů či dílků. Lepení je chatrné, drobné části často 
                        opadávají. (viz „fotomatrice“) 
 
Maketa – model – napodobenina finálního výtisku s vyznačením rozmístění textu a  
                       ilustrací. Často jde o jakousi koláţ, kdy jsou části vystříhané z nátisků  
                       a nalepené na listy papíru o předpokládaných rozměrech jednotlivých listů 
                       knihy či přebalu. Někdy bývá maketa kombinována se zrcadlem sazby. 
 
Nátisk – pracovní výtisk přebalu či textu knihy (případně jiných komponent), slouţí ke 
                       kontrole tisku a korekturám, občas i jako zdroj materiálu pro makety. 



 

16 

 
Rámečky pro text – grafický prvek, u některých publikací ohraničující text. Byl  
                      navrhován samostatně. 
 
Rukopis – autorská verze textu, ve starším období psaná rukou, později psacím strojem či  
                      počítačem. U překladové literatury je za „rukopis“ povaţován překlad, 
                      protoţe cizojazyčný autorský originál není k dispozici.  
 
Titulek – nátisk návrhu názvu díla, určený pro přebal, hřbet vazby či titulní list. 
 
Vzorník barev – prouţek papíru s ukázkami barev, které měly být pouţity pří tisku 
                     ilustrací či přebalu. Někdy bývá přiloţen k návrhům přebalu či ilustrací. 
 
Zrcadlo sazby – je formou technické dokumentace, de facto výkresem pro tisk. Pomocí  
                    kótování vymezuje plochu a polohu na stránce pro tisk textu, ilustrací,          
                    přebalu, většinou v měřítku 1:1. Občas bývá kombinováno s maketou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

 
 
 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Organizační záleţitosti   
1 Potvrzení o vydání zřizovací listiny 1975 kar  1 
2 Statuty ZN Plzeň 1987–1991 kar  1 
3 Organizační řády (1960, 1987, 1990/1, 1990/2) 1960–1990 kar  1 
4 Pracovní řád (dvojmo) 1980 kar  1 
5 Jednací řád ediční rady 1962  kar  1 
6 Směrnice od nadřízených sloţek (1960, 1969–1983) 1960–1983 kar  1 
7 Směrnice ředitele 1988–1989 kar  1 
8 Vzorové dokumenty (vybrané smlouvy a dohody) 1955–1961 kar  1 
    
 Vedení   

9 Výrobní porady 1981–1991 kar  1 
10 Podací protokol 1961–1969 ppr  1 
11 Podací protokol 1969–1981 ppr  2 
12 Podací protokol 1981–1984 ppr  3 
13 Styk s ediční radou (1955, 1959–1961, 1967, 1970–1977, 

                                  1982) 
1955–1982 kar  2 

14 Styk s KNV/ZKNV (1955–1975, 1977, 1982–1988) 1955–1988 kar  2 
15 Styk s MŠK (1955, 1959–1963, 1965, 1970–1973, 1975,  

                                  1977) 
1955–1977 kar  2 

16 Sdruţení čs. nakladatelství a kniţního obchodu 1960–1962 kar  3 
17 Československé ústředí kniţní kultury 1963–1968 kar  3 
18 Svaz českých nakladatelských, vydavatelských a 

knihkupeckých podniků (korespondence, bulletin, celostátní 
ediční plány) 

1968–1970 kar  4 

19 Kniţní velkoobchod 1962–1969 kar  5 
19 Kniţní velkoobchod 1970–1975 kar  6 
20 Ochranné svazy (1956, 1959–1961, 1963–1964, 1967–

1970, 1972, 1975) 
1956–1975 kar  6 

21 Agenda ISBN (směrnice, korespondence, záznamy) 1988–1993 kar  6 
22 Všeobecná korespondence 1955–1962 kar  7 
22 Všeobecná korespondence 1963–1965 kar  8 
22 Všeobecná korespondence 1966–1967 kar  9 
22 Všeobecná korespondence 1968–1969 kar 10 
22 Všeobecná korespondence 1970–1973 kar 11 

 1970 číslovaná č. j. 1–25, nečíslovaná   
 1971 číslovaná č. j. 1–228, nečíslovaná   
 1972 číslovaná č. j. 1–178, nečíslovaná   
 1973 číslovaná č. j. 1–155, nečíslovaná   



 

19 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

22 Všeobecná korespondence 1974–1991 kar 12 
 1974 číslovaná č. j. 2–142, nečíslovaná   
 1975 číslovaná č. j. 1–280, nečíslovaná   
 1976 číslovaná č. j. 1–384   
 1985 číslovaná č. j. 14–1137   
 1986 číslovaná č. j. 11–1062   
 1990 číslovaná č. j. 606–1202   
 1991 číslovaná č. j. 248 a 531 (celkem dva kusy)   

23 Ediční plány (včetně podkladů a subverzí, 1960–1970, 
1972, 1976–1982)  

1960–1982 kar 13 

24 Nakladatelské smlouvy – autoři  1955–1979 kar 14 
24 Nakladatelské smlouvy – autoři 1980–1988 kar 15 
24 Nakladatelské smlouvy – autoři 1989–1991 kar 16 
25 Evidence nakladatelských smluv autorských – 1976–1983; 

a výtvarných – 1979–1983 (sešit) 
1976–1983 ukn 1 

26 Nakladatelské smlouvy – výtvarníci 1979–1992 kar 17 
27 Smlouvy o dílo a dohody o provedení práce 1968–1980 kar 18 
27 Dohody o provedení práce 1981–1990 kar 19 
28 Evidence smluv o vytvoření díla 1976–1978; evidence 

dohod o provedení práce 1978–1981 (sešit) 
1976–1981 ukn 2 

29 Recenze od externích spolupracovníků 1956–1964 kar 20 
29 Recenze od externích spolupracovníků 1965–1976 kar 21 
29 Recenze od externích spolupracovníků 1977–1991 kar 22 
30 Recenze v tisku (výstřiţky, tiskoviny) 1977–1991 kar 23 
31 Kniha evidence povinných výtisků 1980–1982 ukn 3 
32 Evidence povinných výtisků (spis) 1982–1986 kar 23 
33 Propagační texty (medailonky autorů + ukázky z textu) 1990 kar 23 

    
 Ekonomické záleţitosti   

34 Hlavní kniha syntetických účtů 1961–1963 ukn 4 
35 Deník syntetické evidence 1960–1970 ukn 5 
36 Deník syntetické evidence 1970–1972 ukn 6 
37 Deník syntetické evidence 1972–1975 ukn 7 
38  Deník syntetické evidence 1975–1978 ukn 8 
39 Deník syntetické evidence 1978–1982 ukn 9 
40 Deník syntetické evidence 1982–1985 ukn 10 
41 Deník syntetické evidence 1985–1987 ukn 11 
42 Deník syntetické evidence 1987–1990 ukn 12 
43 Deník syntetické evidence 1990–1992 ukn 13 
44 Úvěrový deník 1961–1964 ukn 14 
45 Analytický deník zásob knih 1970–1977 ukn 15 
46 Kartotéka skladových zásob knih (ukázka) 1961–1968 ktt  1 



 

20 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

47 Hospodářské plány, směrnice k plánům, rozbory a 
hodnocení  

1980–1989 kar 24 

48 Rozpočty a účetní výkazy (včetně podkladů) 1959–1968 kar 24 
48 Rozpočty a účetní výkazy (včetně podkladů) 1969–1983 kar 25 
48 Rozpočty a účetní výkazy (včetně podkladů) 1984–1988 kar 26 
48 Rozpočty a účetní výkazy (včetně podkladů) 1989–1991 kar 27 
49 Komplexní rozbory hospodaření (1962–1965, 1974, 1979, 

                                                       1980) 
1962–1980 kar 27 

49 Komplexní rozbory hospodaření 1981–1990 kar 28 
50 Inventární kniha 1955–1961 ukn 16 
51 Inventury (1961–1968, 1988–1993) 1961–1993 kar 28 
52 Výměry Českého cenového úřadu (chybí 1983) 1981–1989 kar 29 
53 Kalkulační listy na jednotlivé tituly (chybí 1966) 1958–1968 kar 29 
54 RPMS – směrnice 1977–1978 kar 29 
55 RPMS – dokumentace (ţádosti, formuláře, vyjádření  

                                       nadřízeného orgánu) 
1978–1979 kar 29 

56 ZEÚMS (1982–1984, 1988–1989) 1982–1989 kar 29 
57 Kontroly od ZKNV 1981–1989 kar 29 
58 Kontroly od státních orgánů  1980–1993 kar 29 

    
 Likvidace podniku   

59 Korespondence likvidátora 1991–1993 kar 30 
60 Průběţná finanční dokumentace k privatizaci a 

následné likvidaci (mj. průvodní korespondence) 
1991–1993 kar 30 

61 Rozpočty a účetní výkazy k ukončení činnosti 
 (včetně podkladů) 

1993–1994 kar 30 

62 Deník syntetické evidence (sloţky po měsících) 1993 kar 31 
63 Účetní deník 1993 ukn 17 
64 Účetní konta 1991–1993 kar 31 
65 Audit 1993 kar 31 
66 Aukce zásob a vybavení 1993 kar 31 

    
 Personální záleţitosti   

67 Kolektivní smlouvy (1971–1984, 1987, 1989–1991) 1971–1991 kar 32 
68 Plány kádrového, personálního a sociálního rozvoje 1986–1989 kar 32 
69 Metodika k adaptačnímu procesu (mj. dva pohovory) 1984–1988 kar 32 
70 Potvrzení o převzetí kádrových materiálů (8 kusů) 1990 kar 32 
71 Osobní spisy (Dvořáková, Haladová) 1985–1989 kar 32 
72 Spor Bumbala 1959–1965 kar 32 
73 Hák – obvinění z nekompetence 1990 kar 32 
74 Bulionová – spor o nevydanou publikaci 1967–1969 kar 32 
75 Album k 30. výročí ZN Plzeň (28 fotografií) 1985 fal 1 



 

21 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Knižní produkce   
 Antošová, Alexandra   

76 Kočka přes cestu 1987–1988 kar 32 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů a sestav)   
 - administrativa   

77 Nic dobrého o mrtvých 1980 kar 33 
 - grafiky – ilustrace (5 kusů)   

78 Z motýla člověkem [1989] kar 33 
 - fotomatrice textu   
 - zrcadlo sazby   
 - grafiky – návrhy přebalu (2 kusy)   
 - fotografie (4 kusy – 3x ilustrace, 1x přebal)   
 - fotomatrice přebalu a ilustrací (19 kusů a sestav)   
    
 Babický, Stanislav   

79 Františkovy Lázně 1971 kar 33 
 - rukopis   
    
 Bálek, František   

80 Martina 1980–1981 kar 33 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafiky – návrhy přebalu (7 kusů)   
 - nátisk ilustrací – tisk (7 kusů)   
 - grafické listy – ilustrace (14 kusů)   
 - administrativa   

81 Smrtihlav 1972 kar 33 
 - administrativa   

82 Spiknutí stínů 1975 kar 34 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafiky –  návrhy přebalu – tisk (4 kusy)   
 - grafické listy – přebal (2 kusy)   
 - administrativa   

83 Tíha úsvitu 1978 kar 34 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky ilustrací (22 kusů)   
 - grafické listy (přebal 5 kusů, ilustrace 26 kusů)    



 

22 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Barborka, Zdeněk   
84 Plavba 1970 kar 34 

 - rukopis   
 - administrativa   
    
 Bartovský, Josef   

85 Pět veselých polek z Rokycanska 1958 kar 34 
 - administrativa   
    
 Bešťáková, Eva   

86 Hajný a já 1986–1990 kar 34 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisky ilustrací (6 kusů)   
 - barevný nátisk přebalu (2 kusy)   
 - finální výtisk přebalu (2 kusy)   
 - grafický list – návrh přebalu (1 kus)   
 - fotomatrice pro přebal (15 kusů a sestav)   
 - fotografie autorky (5 kusů – 1x pozitiv, 1x negativ, 

3x fotomatrice) 
  

 - fotomatrice ilustrací (22 kusů a sestav)   
 - administrativa   

87 Kantorka a já 1992 kar 35 
 - rukopis   
    
 Bezděková, Zdeňka   

88 Prázdniny v TANAPu (původně Dětský ráj) 1973 kar 35 
 - rukopis (dvě verze)   
 - nátisk ilustrací (dvě sestavy)   
 - grafický list – přebal (1 kus)   
    
 Bělohlávek, Miloslav   

89 Kniha počtů města Plzně 1524–1525 1957 kar 35 
 - administrativa   

90 Plzeňské veduty 1984 kar 35 
 - rukopis   
 - nátisk textu   
 - zrcadlo sazby   
 - administrativa   

91  Archiv města Plzně – průvodce po fondech a sbírkách 1987 kar 35 
 - korektury   
    



 

23 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Bělohlávková, Jana   
92 Západočeské hrady a zámky – veduty 1988 kar 35 

 - rukopis   
 - korektury   
 - administrativa   
    
 Bienek, Horst   

93 Kobka 1992 kar  35 
 - rukopis   
 - fotomatrice (celá kniha)   
 - zrcadlo sazby   
 - grafika – návrh přebalu (2 kusy)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (17 kusů a sestav)   
    
 Binar, Ivan   

94 Kytovna umění 1991 kar 36 
 - grafiky – návrhy přebalu (3 kusy)   
 - fotomatrice přebalu (13 kusů a sestav)   
 - fotografie autora (1 kus)   
 - fotomatrice textu   
 - maketa knihy   
    
 Blaţíček, Jan   

95 Čítanka ke středověkým dějinám chomutovského okresu 1968 kar 36 
 - rukopis   
    
 Bouček - Venkovánek, Šimon   

96 Chvíle rozkošné, váţné i teskné 1979 kar 36 
 - rukopis   
 - nátisk obalu (1 kus) a ilustrací (3 kusy)   
 - titulky   
 - nátisk dekoračních motivů do textu   
 - nátisk textu   
 - korektury   
 - fotomatrice přebalu (sestava)   
    
 Brand, Josef   

97 Bohumil Krs - monografie 1974 kar 37 
 - nátisk ilustrací pro přebal (barevný sešit)   
 - maketa knihy   
 - korektury   



 

24 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

97 - nátisky vnitřních ilustrací (66 kusů)  kar 37 
 - nátisk přebalu (2 části + vzorek barvy)   
 - administrativa   
    
 Braunová, Dagmar   

98 Antické vázy z Kerče 1981 kar 37 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – návrh přebalu   
 - nátisky přebalu – sešit   
 - maketa – barevné fotografie (2 kusy)   
 - maketa – černobílé ilustrace (8 kusů)   
    
 Bukačová, Irena   

99 Panna vejpůl a jiné pověsti 1989 kar 37 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - vzorník barev (dva kusy)   
 - grafický list – návrh přebalu (1 kus)   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrací (51 kusů a sestav)   
 - grafika – návrh přebalu (6 kusů)   
 - grafické listy – ilustrace (21 kusů)   
 - administrativa   
    
 Bulánek, František D.   

100 Čtvrté polní taţení 1970 kar 37 
 - rukopis   
    
 Buriánek, František   

101 Literární Klatovy 1961 kar 38 
 - administrativa   

102 Z poetického Pošumaví 1987 kar 38 
 - rukopis   
 - korektury   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů a sestav)   
 - maketa přebalu   
 - grafický list – přední strana přebalu (1 kus)   
 - administrativa   
    



 

25 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Burnettová, Frances Hodgson   
103 Malý lord [1970] kar 38 

 - rukopis   
 - fotomatrice ilustrací (1 kus)   
    
 Bystrický, Vladimír - Waska, Karel   

104 O vyhnání křiţáků z Čech roku 1427 1981 kar 38 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - administrativa   
    
 Cach, Vojtěch   

105 Přicházím za tebou 1972–1973 kar 38 
 - rukopis (2x)   
 - zrcadlo sazby   
 - grafika – návrh obálky   
 - nátisk obálky (2 kusy)   
    
 Cílek, Roman   

106 Liška volá smrt 1974 kar 39 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky ilustrací (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (2 kusy)   
 - administrativa   

107 Rychlík do Selbu 1988 kar 39 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk obálky   
 - grafické listy – ilustrace (10 kusů)   
 - maketa/zrcadlo sazby přebalu (1 kus)   
 - grafický list – přebal (1 kus)   
 - fotomatrice – ilustrace (8 kusů a sestav)   
 - fotomatrice pro přebal (17 kusů a sestav)   
 - grafický list barevný - lokomotiva (1 kus)   
 - fotografie autora (1 kus)   
 - zrcadlo sazby    
 - administrativa   
    
    
    



 

26 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Cingroš, Jaroslav   
108 Lesem i tajgou 1958 kar 40 

 - administrativa   
109 Tajuplný les 1959 kar 40 

 - administrativa   
110 Úlovky z kaňonů Mţe 1966 kar 40 

 - administrativa   
111 Rozmarné příběhy starého myslivce 1980 kar 40 

 - rukopis   
 - fotomatrice (1x text ve sloupcích, 1x text a ilustrace, 

2x části textu se zmenšenými ilustracemi) 
  

 - grafické listy – černobílé ilustrace (20 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (6 kusů)   
 - grafické listy – barevné ilustrace (20 kusů)   
 - administrativa   

112 Dobrodruţství z lesní stráně 1983 kar 40 
 - rukopis (2 kusy)   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice pro přebal a ilustrace – velký formát (12 

kusů a sestav) 
  

 - fotomatrice ilustrace – malý formát, barva (4 kusy a 
sestavy) 

  

 - administrativa   
    
 Cinybulk, Vojtěch   

113 Povídánky 1969–1971 kar 40 
 - rukopis   
 - administrativa   
    
 Cironis, Petros   

114 Děti Hellady 1976 kar 40 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky přebalu (5 kusů)   
 - grafický list – návrh přebalu (barevný, jeden kus)   
 - nátisk ilustrace (jeden kus)   
    
 Cironis, Petros - Laštovka, Vojtěch - Široký, Josef   

115 Revoluční Rokycansko 1973 kar 40 
 - rukopis   
    
    



 

27 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Čabradová, Věra - Kohoutová, Věra   
116 Vývoj ţivotní úrovně v Západočeském kraji 1945-1975 1974–1975 kar 41 

 - rukopis    
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – návrh přebalu   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - grafiky – ilustrace (2 kusy nápis na obal, 22 kusů 

grafů) 
  

 - nátisky nápisu a grafů (61 kusů)   
 - zrcadlo tisku – graf   
 - administrativa   
    
 Čadík, Jindřich   

117 Špachtle a paleta úsměvná 1966 kar 41 
 - administrativa   
    
 Čech, Vladimír   

118 K historii revizionismu na Plzeňsku 1959 kar 41 
 - administrativa   
    
 Čech, Vladimír - Jukl, Eduard   

119 Sociologie v praxi Západočeského kraje 1965 kar 41 
 - administrativa   

120 Člověk v průmyslovém podniku 1969–1970 kar 41 
 - administrativa   
    
 Čepek, Pavel - Švanda, Ivan   

121 Kdyby všichni mistři… 1970 kar 41 
 - rukopis   
    
 Dietl, Jaroslav   

122 Nejmladší z rodu Hamrů 1980 kar 42 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafické listy – ilustrace (9 kusů)   
 - fotomatrice ilustrací (12 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (3 kusy)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - návrh vazby knihy   
 - maketa přebalu   
 - administrativa   
    



 

28 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Dostál, Karel - Stanovský, Stanislav   
123 Byl jednou jeden nebo nebyl 1967 kar 42 

 - administrativa   
 Doubek, Jaroslav   

124 Alpínkářův svět 1970–1971 kar 42 
 - administrativa   
    
 Dubová, Jana   

125 Dýka 1979–1980 kar 42 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - nátisk částí přebalu (3 části)   
 - nátisky ilustrace na přebal a titulku (2x 1 kus)   
 - fotografie autorky   
 - fotomatrice přebalu (5 kusů)   
 - administrativa   
    
 Dvořáková, Helena   

126 Bouře nad kotlinou 1985 kar 43 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - makety přebalu (3 kusy)   
 - fotomatrice přebalu (7 kusů a sestav částí)   
 - maketa knihy   
 - administrativa   

127 Mrtvý na trati 1981 kar 44 
 - rukopis (dvojmo)   
 - korektury (dvojí)   
 - administrativa   
    
 Erbová, Karla   

128 Komu mé kosti 1991 kar 44 
 - rukopis   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu   
    
 Faltys, Antonín   

129 Karlovarsko proti fašismu a válce 1976 kar 45 
 - rukopis (dvojmo)   
 - korektury (dvojí)   



 

29 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

129 - grafický návrh obálky (3 části a vzorník barev)  kar 45 
 - kovové matrice (hvězda, ratolest)   
    

130 Za rudým praporem 1980 kar 45 
 - rukopis (4 kusy, s různými poznámkami)   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – návrh přebalu (2 různé verze)   
 - fotomatrice přebalu (15 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Farták, Josef   

131 Nádráţské povídky 1955–1959 kar 45 
 - rukopis (nevydaný)   
    
 Fikrle, Miloslav   

132 Prostě 1958 kar 45 
 - administrativa   
    
 Fišer, Jaroslav – Laštovka, Vojtěch   

133 Nikdo nebude zapomenut 1985 kar 46 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - komponenty přebalu - nátisk (3x3části)   
 - grafický návrh přebalu   
 - grafický list – přebal   
 - fotomatrice přebalu (8 kusů)   
 - administrativa   
    
 Flegl, Pavel   

134 Srub na Kozím hřbetu 1990 kar 46 
 - nátisky textu (4x)   
 - nátisky přebalu (2x barevné, 1x černobílý)   
 - grafika - návrh přebalu   
 - zrcadlo sazby přebalu (3 části)   
 - grafický list – obrázek na přebal   
 - titulek   
 - fotomatrice textu   
 - administrativa   
    
    
    



 

30 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Fleissig, Karel   
135 Cestopis lásky 1971 kar 47 

 - rukopis   
 - grafika – návrh přebalu (2 kusy)   
 - návrhy ilustrace na přebal a nátisky (3 kusy)   
 - administrativa   

136 Ďábelská fuga 1975–1976 kar 47 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu   
 - maketa – titulní list   
 - návrhy komponent přebalu (2 kusy)   
 - ilustrace – fotomontáţ    
 - administrativa   

137 Hříšné časy 1981 kar 48 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky přebalu a ilustrací (7 kusů)   
 - návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - návrhy raznice na vazbu (2 kusy)   
 - návrh titulku   
 - fotomatrice pro přebal (11 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrací (26 kusů a sestav)   
 - administrativa   

138 Stromy 1982 kar 48 
 - rukopis (dvojmo)   
 - návrh přebalu   
 - návrhy raznice na vazbu (2 kusy)   
 - grafický list – přebal   
 - grafické listy – ilustrace (14 kusů)   
 - administrativa   

139 Za hvězdou mořeplavce Behaima 1977 kar 48 
 - rukopis   
 - grafické listy – ilustrace (22 kusů velkoformátových, 

9 kusů malých) 
  

 - maketa titulního listu   
 - nátisky předsádky (3 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - maketa vazby   
 - nátisky ilustrací (6 kusů)   



 

31 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

139 - administrativa  kar 48 
140 Ţoldnéřské intermezzo 1966 kar 48 

 - administrativa   
    
 Foglar, Jaroslav   

141 Výprava na Yucatan 1990 kar 48 
 - korektury (troje)   
 - nátisk textu   
 - nátisk přebalu (4 kusy)   
 - administrativa   
    
 Formánek, Václav   

142 Karel Kuneš 1979 kar 49 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - nátisk frontispis   
 - zrcadlo sazby   
    
 Franěk, Miroslav - Wiendlová, Květa   

143 Tyrkysová dýka 1973 kar 49 
 - rukopis   
 - grafické listy – návrh přebalu (2 kusy)   
 - grafické listy – ilustrace (16 kusů)   
    
 Fron, Karel   

144 Návraty 1966 kar 49 
 - administrativa   
    
 Frýda, František   

145 Docela malý průšvih 1982 kar 50 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice pro přebal (6 kusů a sestav)   
 - grafický list – návrh ilustrace (barevný)   
 - zrcadlo sazby (2 kusy – pro text a pro ilustrace)   
 - administrativa   

146 Hořký úděl 1980 kar 50 
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   

147 I dřevo se hněvem ostří 1987–1988 kar 51 
 - rukopis   



 

32 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

147 - korektury (dvojí)  kar 51 
 - nátisk – frontispis   
 - grafické listy – přebal ilustrace (7 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (11 kusů a sestav)   
 - fotografie autora   
 - administrativa   

148 Ikarův návrat 1989 kar 51 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk přebalu   
 - zrcadlo sazby   
 - grafické listy – ilustrace (7 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů a sestav)   
 - grafický list – přebal   
 - přebal – maketa   
 - návrhy přebalu (2 kusy)   
 - fotomatrice přebalu a ilustrací (19 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Fučík, Julius   

149 Historie pěti dnů občanské války 1958 kar 51 
 - administrativa   
    
 Glückselig, Josef   

150 Tváře zločinu 1987 kar 52 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafické listy – ilustrace (9 kusů)   
 - návrhy titulního listu (2 kusy)   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - maketa přebalu   
 - zrcadlo sazby   
 - titulek   
 - fotografie autora (jeden kus)   
 - fotomatrice ilustrace (10 kusů a sestav)   
 - fotomatrice pro přebal (20 kusů a sestav)   
 - administrativa   

151 Ţivý kontraband 1985 kar 52 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - grafický list – ilustrace na přebal   



 

33 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

151 - nátisk přebalu  kar 52 
 - fotomatrice pro přebal (20 kusů a sestav)   
 - administrativa   

151 - grafické listy – ilustrace (4 tabla po dvou ilustracích)  fas 1 
    
 Gross, Alexander - Bukolská, Eva   

152 Touţimsko, jeho dějiny a kulturní památky 1958 kar 52 
 - rukopis   
    
 Gruber, Václav   

153 Bezprostřední příčina smrti 1985 kar 52 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - maketa přebalu (2 části)   
 - grafický list – ilustrace   
 - administrativa   

154 Poslední operace 1987–1988 kar 53 
 - rukopis (původní název „Muţ bez vůle“)   
 - obtah a korektury (trojí)   
 - nátisk frontispis (3 kusy)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - nátisk ilustrace na přebal   
 - maketa přebalu   
 - maketa knihy   
 - fotomatrice pro přebal (18 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrace – barevná   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice frontispis   
 - administrativa   

155 Případ chirurg 1989–1990 kar 53 
 - obtah a korektury (3 kusy)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   
    
 Günsberk, Waltr   

156 Za vyšší hektarové výnosy luk a pastvin 1961 kar 54 
 - administrativa   
    
 Gryc, Jan - Znamenaný, Petr   

157 Plzeň 1985 kar 54 
 - rukopis   



 

34 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

157 - nátisky fotografické části  kar 54 
 - zkušební výtisk   
 - administrativa   
    
 Grym, Pavel   

158 Hovory u Spejblů 1989–1990 kar 54 
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice textu   
 - maketa přebalu (3 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   
 - fotografie autora   
 - fotografie – ilustrace na frontispis   
 - administrativa   
    
 Hadraba, Bohumil   

159 Světlo za oknem 1978 kar 55 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk textu na přebal (4 kusy)   
 - maketa – titulní list + frontispis   
 - grafický list – ilustrace na frontispis   
 - maketa přebalu   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Halámek, Zdeněk - Wieser, Stanislav   

160 Krajem léčivých vod 1987–1989 kar 56 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice (165 sestav)   
 - administrativa   
    
 Halířová, Heda   

161 Moje veličenstvo, já 1984 kar 57 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa   
 - titulek   
 - grafický list – návrh přebalu s ilustrací   
 - fotografie autorky   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů a sestav)   



 

35 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

161 - nátisk titulků (2 části)  kar 57 
 - nátisk ilustrací (jeden list)   
 - administrativa   

162 Simona 1970–1971 kar 57 
 - rukopis   
 - administrativa   

163 Šklíbek 1978 kar 57 
 - rukopis   
 - nátisk pro korekturu   
 - fotomatrice ilustrací a přebalu (18 kusů a sestav)   
    
 Halová, Marie   

164 Od Tachova k Přimdě - průvodce 1962 kar 57 
 - administrativa   
    
 Hanyková, Eva   

165 Karlovarská intermezza 1977 kar 57 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafický list – frontispis s titulní stranou   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - ilustrace na přebal (4 kusy)   
 - vzorek barev   
 - nátisk frontispisu s titulním listem (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Hauner, Miroslav   

166 Česká krajina (1. a 2. vydání) 1984–1990 kar 58 
 - rukopis   
 - korektury textu (dvojí)   
 - administrativa   
 - zkušební nátisky fotografií (5 archů)   
 - korekturní nátisky fotografií (kniţní forma)   
 - velkoformátové fotografie (2 kusy)   
 - fotomatrice (55 sestav)   

167 Západní Čechy (1. vydání) 1980–1981 kar 58 
 - rukopis (včetně překladů)   
 - korektury (čtvery)   
 - nátisky textové části   
 - administrativa   
 - nátisk přebalu   



 

36 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

167 - fotografie – 13 sloţek (č. II-XIV); 150 kusů  kar 59 
 - fotografie středního formátu – 12 kusů   
 - velkoformátové fotografie (přeloţené napůl); 3 kusy   
 - orientační mapa památek   
 - slepá mapa říční sítě západních Čech   
 - fotomatrice (9 sestav)   

167 - fotomatrice (16 sestav)  kar 60 
168 Západní Čechy (2. vydání) 1982 kar 60 

 - korektury (dvojí)   
 - nátisk textové části   
 - administrativa   

169 Západní Čechy (3. a 4. vydání) 1984–1988 kar 61 
 - rukopis   
 - nátisk fotografií   
 - zkušební vazba   
 - administrativa   
    
 Herbolt, Josef   

170 O rozvoji soutěţe o titul brigáda socialistické práce 
v Západočeském kraji 

1961 kar 61 

 - administrativa   
    
 Hodačová, Helena   

171 Ptáci odlétají 1986 kar 61 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk ilustrace (2 kusy)   
 - nátisk textu na přebal (2 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu   
 - fotografie autorky   
 - maketa knihy – zrcadlo sazby   
 - administrativa   
    
 Hofman, Karel   

172 Ptactvo Plzeňska 1955 kar 61 
 - administrativa   
    
 Hofmeisterová, Boţena   

173 Okouzlený milenec Chodska 1988 kar 62 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   



 

37 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

173 - opravy (dvojí)  kar 62 
 - fotomatrice textu   
 - fotomatrice příloh (sestava)   
 - fotomatrice pro přebal (19 kusů a sestav)   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu   
 - grafické listy – přebal a titulek (5 kusů)   
 - fotografie (15 kusů)   
 - nátisk fotografií (jeden arch)   
 - zrcadlo sazby fotografií (3kusy)   
 - nátisk fotografií – slepené dvojice (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Hollman, Ivan   

174 Setkání v Mariánských Lázních 1967 kar 62 
 - administrativa   
    
 Homolka, Otmar   

175 Břetislav Werner 1974 kar 62 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk knihy   
 - administrativa   
    
 Honzík, Karel   

176 Stopa ve vesmíru 1970 kar 62 
 - rukopis   
 - návrh přebalu (grafický list + fotomatrice)   
    
 Horn, Jiří   

177 Sezóna pekelných koček 1972–1973 kar 63 
 - rukopis   
    
 Hořec, Petr   

178 Herecká ohlédnutí 1977 kar 63 
 - rukopis   
 - návrh/zrcadlo sazby přebalu   
 - maketa přebalu (2 verze)   
 - grafický list – návrh vazby (2 části)   
 - zrcadla sazby – frontispis/titulní list a začátek textu 

(3 kusy) 
  

 - nátisk - jména   



 

38 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

178 - fotky autogramů (4 listy)  kar 63 
 - nátisky komponent přebalu (3 části)   
 - nátisk ilustrace na přebal   
 - nátisk – fotografie autora (2 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů)   
 - fotomatrice – ilustrace pro celou knihu   
 - fotomatrice – strop divadla (2 kusy)   
    
 Hrách, Josef   

179 Abychom zahlédli Slunce 1988 kar 63 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa knihy   
 - fotomatrice pro přebal (11 kusů a sestav)   
 - fotografie autora   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - nátisky ilustrace na přebal (2 listy)   
 - administrativa   

180 Akupunktura 1983–1984 kar 64 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   

181 Hledání ţivé vody 1979–1980 kar 64 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - nátisk ilustrace na přebal (2 kusy)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - fotografie autora + 3 nátisky   
 - administrativa   
    
 Hrbek, Rudolf   

182 Bublich je mezi námi 1970–1971 kar 64 
 - grafický návrh přebalu (2 části)   
 - fotografie autora + jeden nátisk   
 - administrativa   

183 Dobrodruţství na Černé řece 1968 kar 64 
 - grafické listy – ilustrace (5 kusů)   
    



 

39 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

184 Druţina černého pera 1966 kar 64 
 - administrativa   

185 Martin uţ není Martínek 1983–1984 kar 64 
 - rukopis   
 - korektury (trojí)   
 - návrh přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

186 Neklidná řeka 1980–1981 kar 65 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk – titulky (3 kusy)   
 - grafické listy - ilustrace (3 kusy)   
 - titulek „řeka“   
 - maketa přebalu – barevná   
 - maketa přebalu – černobílá   
 - fotografie ilustrace (koně)   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrace (4 kusy a sestavy)   
 - administrativa   

187 Proletáři 1960 kar 65 
 - administrativa   

188 Údolí překvapení 1986–1987 kar 65 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

189 Ţivot na splátky 1979–1985 kar 66 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk přebalu barevný   
 - nátisk titulního listu (8 kusů)   
 - grafika – přebal, titulní list (4 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (4 kusy)   
 - administrativa   
    
    
    



 

40 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Hrdlička, Miroslav   
190 Květy pod Černou věţí (původně Klatovské karafiáty) 1957–1958 kar 66 

 - administrativa   
    
 Hrubý, Josef   

191 Básně, básně 1991 kar 66 
 - fotomatrice textu   

192 Hudba nechce spát 1959 kar 66 
 - administrativa   

193 Jarní čas 1961 kar 66 
 - administrativa   

194 Topoly 1967 kar 66 
 - rukopis   
 - administrativa   

195 Ve jménu lásky, lodí a ryb 1988 kar 66 
 - rukopis   
 - maketa knihy   
 - návrh přebalu   
 - nátisk ilustrace na přebal   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Chvojková, Helena   

196 Jiří Trnka 1990 kar 67 
 - korektury (trojí)   
 - fotografie (3 kusy)   
 - zrcadlo sazby   
 - návrh přebalu   
 - nátisky fotografií a ilustraci (20 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - maketa knihy   
 - fotomatrice textu   
 - fotomatrice pro přebal (27 kusů a sestav)   
 - fotomatrice – Trnka a závěr textu (7 kusů a sestav)   
 - titulek   
 - maketa přebalu   
 - administrativa   
    
 Churý, Stanislav - Štěpánek, Josef   

197 Ostrov 1981 kar 68 
 - rukopis   



 

41 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

197 - korektury (dvojí)  kar 68 
 - maketa knihy   
 - fotografie – veduta (2 kusy)   
 - nátisk komponent přebalu (jedna sestava)   
 - nátisk titulku   
 - maketa přebalu + komponenty   
 - makety komponent přebalu   
 - ilustrační fotografie (84 kusů)   
 - grafiky – ilustrace a zrcadla sazby ilustrací (12 kusů)   
 - administrativa   
    
 Jandík, Stanislav   

198 Zářící pochodeň 1966 kar 68 
 - administrativa   
    
 Janusová, Jana   

199 Labuť a kalich 1987 kar 68 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafický list – návrh přebalu   
 - grafický list – frontispis a titulní list   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - administrativa   
    
 Jelínek, Josef   

200 Prosinec 1920 1961 kar 68 
 - administrativa   
    
 Jelínek, Miroslav   

201 Kritické kilometry 1987 kar 68 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafický list – ilustrace   
 - titulek   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů)   
 - zrcadlo sazby   
 - administrativa   
    
    



 

42 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Jirásek, Bohumil   
202 Loučení po západu Slunce 1987 kar 69 

 - rukopis s opravami (dvojmo)   
 - korektury (trojí)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - grafiky – ilustrace na přebal a frontispis (3 kusy)   
 - grafický list - přebal   
 - maketa – komponenty přebalu (3 části)   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů a sestav)   
 - zrcadlo sazby   
 - administrativa   
    
 Jist, Adam   

203 Mariol nechce zpívat 1967 kar 69 
 - administrativa   
    
 Jíša, Václav – Nohejl, Miloslav   

204 Stoletá cesta 1959 kar 69 
 - administrativa   
    
 Kabourek, Vojtěch   

205 Uzlíček radosti 1957 kar 69 
 - administrativa   
    
 Kadrmas, Pavel   

206 Sušicko – Ţeleznorudsko 1968 kar 69 
 - mapy turistických tras (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Kajer, Jiří   

207 Jírka dudák 1955 kar 69 
 - administrativa   
    
 Kafka, Jiří   

208 Davídkovo léto s dědou 1985 kar 69 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk textu   
 - maketa knihy   
 - fotomatrice knihy   
 - grafické listy – velkoformátové ilustrace (4 kusy)   



 

43 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

208 - grafický list – frontispis + titulní list  kar 69 
 - grafické listy – maloformátové ilustrace (12 kusů)   
 - titulek   
 - fotomatrice – značka nakladatelství (2 kusy)   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - zrcadlo sazby – přebal   
 - návrh titulku na přebal   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (7 sestav)   
 - administrativa   
    
 Kejha, Josef   

209 Sólo pro jedničku 1986 kar 70 
 - rukopis s opravami   
 - korektury (trojí)   
 - administrativa   

210 Útěk z rovnováhy 1987–1988 kar 70 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisk přebalu   
 - nátisk ilustrace   
 - titulek   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (11 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Kepka, Rudolf   

211 Kasárna Kristova 1961 kar 70 
 - administrativa   
    
 Kirschner, Miloš – Straka, Vladimír   

212 Hurvínkovy večerníčky pro kluky i pro holčičky 
  (1. a 2. vydání) 

1981–1986 kar 71 

 - nátisk textu   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa knihy   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - fotomatrice textu   
 - fotomatrice pro přebal (16 kusů a sestav)   
 - zkušební vazba   
 - administrativa   
 - grafické listy – ilustrace barevné (14 kusů)   



 

44 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

212 - grafické listy – ilustrace černobílé (14 kusů) 1981 fas 2 
    
 Klavík, Miloš   

213 Pracujeme pro sebe 1957 kar 72 
 - administrativa   
    
 Klostermann, Karel   

214 Črty ze Šumavy 1983–1986 kar 72 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa knihy   
 - maketa přebalu   
 - titulky   
 - návrh dekorací na vazbu (3 části)   
 - administrativa   

215 Ze světa lesních samot 1969 kar 72 
 - rukopis   
 - maketa přebalu   
 - maketa vazby   
 - titulek   
 - fotomatrice ilustrací (9 kusů)   
    
 Koenigsmark, Alexander   

216 Smrt spiritistky 1969 kar 72 
 - administrativa   
    
 Koenigsmark, Josef   

217 Prorok se vrací 1992 kar 73 
 - fotomatrice textu   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - maketa přebalu   
 - zrcadlo sazby   
 - titulek (2 návrhy)   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   

218 Sny a nesny 1990 kar 73 
 - korektury   
 - fotomatrice přebalu a části textu (poškozené 

slepením) 
  

 - nátisk publikace   
218 - matrice na kovových blánách  fas 3 

    



 

45 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Konečný, Jindřich   
219 Antiskepse 1981 kar 73 

 - rukopis   
 - korektury   
 - administrativa   
    
 Korima, Antonín   

220 Cesty a zápasy jednoho ţivota 1979 kar 73 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafické listy – návrh přebalu (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - fotografie (18 kusů)   
 - nátisk fotografií   
 - maketa fotografické části knihy (2 kusy)   
    
 Kovanda, Zbyněk   

221 Jak se natahují trpaslíci 1971 kar 74 
 - grafika – ilustrace   
 - administrativa   

222 Křídla pro frajera 1978 kar 74 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisky přebalu (2 kusy)   
 - grafické listy – ilustrace (9 kusů)   
 - zrcadlo sazby přebalu   
 - nátisk komponent přebalu (6 částí)   
 - administrativa   

223 Líný kámen 1987–1989 kar 74 
 - rukopis   

 - korektury   
 - ilustrace na frontispis – nátisk (2 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů a sestav)   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa přebalu   
 - grafické listy (2 kusy)   
 - administrativa   

224 Palec na spoušti 1973–1976 kar 74 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafika – návrh přebalu (2 části)   



 

46 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

224 - návrh vazby  kar 74 
 - titulek – nátisky – různá provedení   
 - nátisk přebalu   
 - zrcadlo sazby – titulní list   
 - administrativa   

225 S Pánembohem od podlahy 1970 kar 74 
 - rukopis   
 - administrativa   

226 Smrt v kytaře 1967 kar 74 
 - administrativa   

227 Stopy 1958 kar 74 
 - administrativa   
    
 Kovář, Jaromír   

228 Plzeňské portály 1958 kar 74 
 - administrativa   
    
 Koţík, František   

229 Stezka věrnosti 1971–1972 kar 74 
 - rukopis   
 - návrh přebalu (3 varianty)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - nátisky ilustrací (5 kusů)   
 - návrh barevného řešení vazby   
 - administrativa   
    
 Krajzinger, Alexej   

230 Vstreči u istočnikov (Setkání u pramenů) 1970–1978 kar 74 
 - rukopis   
 - zkušební vazba (2 kusy)   
 - desky   
 - maketa knihy   
 - maketa přebalu (6 variant)   
 - nátisky přebalu a jeho komponent (12 částí)   
 - mapa – západočeská lázeňská oblast   
 - administrativa   
    
 Král, Hynek   

231 Ymaka 1991 kar 75 
 - motiv na přebal – fotografie (7 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (4 kusy)   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   



 

47 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

231 - návrh vazby  kar 75 
 - zrcadlo sazby – kniha   
 - zrcadlo sazby – přebal   
 - administrativa   
    
 Krásný, Vladimír   

232 Prosté nazývání 1989 kar 75 
 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   

233 Prstýnky z pouti 1984 kar 75 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa přebalu   
 - nátisky přebalu (2 komponenty, celý přebal)   
 - administrativa   
    
 Kroc, František   

234 Ke století ochotnického divadla v Nýřanech 1970 kar 75 
 - administrativa   
    
 Kroc, František - Jirásek, Jindřich   

235 Jména zkropená krví 1982 kar 75 
 - rukopis   
 - korektury (trojí)   
 - administrativa   
    
 Krofta, Jaroslav   

236 Národní shromáţdění - nejvyšší orgán státní moci 1958 kar 75 
 - administrativa   
    
 Kropáč, Zdeněk   

237 Reportáţ z podzemí 1968 kar 75 
 - grafický návrh přebalu   
 - titulek   
    
 Kříţek, Vladimír - Švandrlík, Richard   

238 106x Mariánské Lázně 1990 kar 75 
 - rukopis (2 kopie)   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice textu   



 

48 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

238 - zrcadlo sazby („kreslená maketa“)  kar 75 
 - nátisky komponent přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   

238 - maketa – velký formát  kar 76 
 - maketa – konečný formát    
 - maketa vazby   
 - maketa a komponenty přebalu (3 kusy)   
 - maketa předsádky (3 kusy)   
 - titulek a obsah   
 - „dobové“ ilustrace (31 listů)   
 - ilustrace Michala Brixe (22 listů)   
 - fotomatrice přebalu, předsádky a ilustrací  

(4 sestavy) 
  

    
 Kudrlička, Vilém   

239 Šumavské pověsti 1985 kar 77 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk přebalu    
 - nátisk předsádky (2 kusy)   
 - administrativa   
 - grafiky černobílé (3 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - fotografie autora   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal a ilustrace (16 kusů a sestav)   
 - fotomatrice předsádky (4 kusy)   
 - fotomatrice ilustrací (4 sestavy)   
 - nátisk ilustrací černobílý   
 - zrcadlo sazby   
 - nátisk grafických prvků (3 listy)   
 - fotomatrice ilustrace na obálku (sestava)   

239 - grafické listy barevné (5 kusů)  fas 4 
    
 Kulhánek, Ivan   

240 Hradišťany, má láska 1967 kar 77 
 - administrativa   
    
 Kumpera, Jan   

241 Západočeský kraj A - Z 1989 kar 77 
 - rukopis – část   

241 - rukopis kompletní s dodatky  kar 78 



 

49 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

241 - korektury  kar 78 
 - administrativa   
    
 Kolektivy   

242 Třicet let hornického Sokolovska 1975 kar 79 
 - rukopis (ruština, angličtina)   
 - korektury   
 - administrativa   
 - nátisk fotografií   
 - fotomatrice (80 sestav)   

243 75 let psychiatrické léčebny v Dobřanech 1956 kar 79 
 - administrativa   

244 Sto let českého divadla v Plzni 1965 kar 79 
 - administrativa   

245 120 let sirkárny Solo Sušice 1959 kar 79 
 - administrativa   

246 1000 let Starého Plzence 1975–1976 kar 80 
 - rukopis   
 - korektury   
 - zrcadlo sazby   
 - návrh přebalu   
 - nátisk přebalu   
 - zrcadlo sazby fotografií + maketa   
 - nátisky fotografií (4 sestavy)   
 - administrativa   

247 Bedřich Smetana 1975 kar 80 
 - rukopis   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

248 Besedy s lékaři o zdraví i nemocech 1956 kar 80 
 - administrativa   

249 Buditel 1956 kar 80 
 - administrativa   

250 Dějiny Plzně I 1968 kar 81 
 - administrativa   

251 Dějiny Plzně II 1968 kar 81 
 - administrativa   

252 Dějiny Plzně III 1980–1982 kar 81 
 - rukopis   

252 - korektury (dvojí)  kar 82 
 - doplňky rukopisu   



 

50 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

252 - maketa – obrazové přílohy  kar 82 
 - nátisky příloh   
 - maketa přebalu   
 - fotografie pro přebal (2 kusy)   
 - nátisky přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   

253 Divadelní ročenka KD Plzeň 1957 kar 83 
 - administrativa   

254 Divadlo J. K. Tyla  1976 kar 83 
 - korektury   
 - zrcadlo sazby – maketa   
 - fotomatrice – kniha   
 - fotomatrice – ilustrace pro knihu a přebal (27 kusů a 

sestav) 
  

 - maketa přebalu (2 kusy)   
 - zrcadlo sazby přebalu   
 - fotomatrice přebalu (kompletní)   

255 Doteky Země 1977 kar 83 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - návrh přebalu   
 - grafiky – komponenty přebalu   
 - maketa přebalu   
 - nátisky přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   

256 Druţba 1985–1986 kar 84 
 - nátisk textu   
 - administrativa   
 - fotografie (134 kusů)   
 - druţební příloha Pravdy 7. 6. 1986   
 - soubor poznámek + 1 fotografie a 2 fotomatrice   
 - fotomatrice velkoformátové (3 sestavy)   
 - fotomatrice středního a malého formátu (174 sestav)   

257 Fučíkův odkaz ţije 1982 kar 84 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa   
 - administrativa   

258 Hlasy 1960 kar 85 
 - administrativa   

259 Chlorpromazin a reserpin v psychiatrii 1957 kar 85 
 - administrativa   



 

51 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

260 Chomutovsko 1968–1970 kar 85 
 - rukopis   
 - administrativa   

261 Inter Hobby Inzert č. 1 1990 kar 85 
 - rukopis, podklady   

262 Jiskření 1975 kar 85 
 - rukopis   
 - korektury   
 - zrcadlo sazby   
 - zrcadlo sazby – maketa   
 - grafika – návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - grafiky – ilustrace na pauzáku (9 kusů) + vzorník 

barev 
  

 - grafika – ilustrace (papír A4)   
 - nátisk ilustrací (9 kusů)   
 - administrativa   

263 K historii Plzeňských pivovarů 1959 kar 85 
 - administrativa   

264 Kašperské Hory a okolí 1989–1990 kar 85 
 - rukopis (kopie)   
 - korektury (čtvery)   
 - titulky   
 - zrcadlo sazby příloh   
 - nátisk komponent přebalu (3 části)   
 - maketa/zrcadlo sazby ilustrací   
 - fotografie (66 kusů)   
 - fotomatrice textu   
 - maketa (na A4)   
 - maketa v konečném formátu   
 - fotomatrice titulků a ilustrací (47 kusů a sestav)   
 - maketa titulního listu   
 - grafický návrh přebalu (2 kusy) + dekorace   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   
 - originály pro fotomatrice ilustrací pro přebal (12 

kusů černobílé, 3 kusy barevné) 
  

 - fotomatrice pro přebal – sada s ilustracemi (30 kusů a 
sestav) 

  

 - administrativa   
265 Klatovsko v protifašistickém zápase 1988–1989 kar 86 

 - rukopis   



 

52 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 - korektury (dvojí)  kar 86 
 - zrcadlo sazby   
 - fotomatrice pro přebal (6 kusů)   
 - fotografie (12 kusů)   
 - nátisky fotografií (12 kusů)   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

266 Kouzelný mlýnek 1966 kar 86 
 - fotomatrice ilustrací a přebalu (25 kusů a sestav)   
 - administrativa   

267 Lidé boje a práce 1989 kar 86 
 - návrh raznice na vazbu   
 - raznice ze ţlutého kovu   
 - zrcadlo sazby   
 - fotografie (105 kusů)   
 - grafický návrh přebalu (2 části)   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - fotomatrice titulek (2 kusy)   
 - fotomatrice ilustrací (6 kusů)   
 - fotomatrice – portrétní fotografie (24 kusů a sestav)   

267 - rukopis  kar 87 
 - korektury   
 - administrativa   
 - zkušební vazba   
 - fotografie (96 kusů)   

267 - sloupcové korektury (trojí)  kar 88 
268 Milenec ţivota 1961 kar 89 

 - administrativa   
269 Minulostí Plzně a Plzeňska 1 1957 kar 89 

 - administrativa   
270 Minulostí Plzně a Plzeňska 2 1959 kar 89 

 - administrativa   
271 Minulostí Plzně a Plzeňska 3 1960 kar 89 

 - administrativa   
272 Minulostí Radnicka 1976 kar 89 

 - zlomky rukopisu   
 - korektury (čtvery)   
 - administrativa   

273 Minulostí Západočeského kraje V 1967 kar 89 
 - administrativa   

274 Minulostí Západočeského kraje XI 1974 kar 89 
 - korektury   



 

53 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

274 - administrativa  kar 89 
275 Minulostí Západočeského kraje XII 1975 kar 89 

 - administrativa   
276 Minulostí Západočeského kraje XV 1978 kar 89 

 - administrativa   
277 Minulostí Západočeského kraje XVI 1979 kar 89 

 - administrativa   
278 Minulostí Západočeského kraje - rejstřík 1980 kar 89 

 - administrativa   
279 Minulostí Západočeského kraje XVII 1981 kar 89 

 - administrativa   
280 Minulostí Západočeského kraje XVIII 1982 kar 89 

 - zlomky rukopisu    
 - korektury (dvojí)   
 - administrativa   

281 Minulostí Západočeského kraje XIX  1983 kar 90 
 - ilustrace (5 kusů)   
 - fotografie (8 kusů)   
 - administrativa   

282 Minulostí Západočeského kraje XX 1984 kar 90 
 - fotografie (10 kusů)   
 - administrativa   

283 Minulostí Západočeského kraje XXI 1985 kar 90 
 - administrativa   

284 Minulostí Západočeského kraje XXII 1986 kar 90 
 - administrativa   

285 Minulostí Západočeského kraje XXIII 1987 kar 90 
 - administrativa   

286 Minulostí Západočeského kraje XXIV 1988 kar 90 
 - administrativa   

287 Minulostí Západočeského kraje XXV 1989 kar 90 
 - administrativa   

288 Minulostí Západočeského kraje XXVI 1990 kar 90 
 - administrativa   

289 Nové besedy s lékaři 1958 kar 90 
 - administrativa   

290 Otázky ekonomiky dopravy 1960 kar 90 
 - administrativa   

291 Památky bojů v západních Čechách 1975 kar 90 
 - rukopis (+ ruské a německé résumé)   
 - korektury   
 - nátisky přebalu (3 kusy textové, 3 kusy obrazové)   



 

54 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

291 - grafické komponenty přebalu  kar 90 
 - mapy (6 kusů, na pauzovacím papíru)   
 - administrativa   

292 Pevná hráz socialismu a míru 1975–1976 kar 91 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - návrh raznice na vazbu   
 - administrativa   

293 Plzeň 1970–1971 kar 91 
 - administrativa   

294 Plzeň 1976 kar 91 
 - nátisky fotografií   
 - zkušební nátisky stránek   
 - administrativa   

295 Plzeň 1945-1970 1971 kar 91 
 - administrativa   

296 Plzeňský lékařský sborník 1955 kar 91 
 - administrativa   

297 Pohraničí – nový domov 1956 kar 91 
 - administrativa   

298 Pokrokové osobnosti v názvech plzeňských prostranství 1985 kar 91 
 - rukopis   
 - korektury   
 - administrativa   

299 Průhledy 1968–1969 kar 92 
 - rukopisy (cizojazyčné - ruština, němčina)   
 - administrativa   

300 Přeštice 1976 kar 92 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - zrcadlo sazby fotografií   
 - nátisky fotografií   
 - fotografie (53 kusů)   
 - návrh přebalu   
 - komponenty přebalu   
 - nátisk přebalu   
 - návrh raţby na vazbu   
 - návrh předsádky (2 varianty)   
 - nátisk ilustrací (4 kusy)   
 - nátisk portrétních fotografií (2x3 kusy)   



 

55 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

300 - administrativa  kar 92 
301 Razili cestu 1986 kar 93 

 - korektury (dvojí)   
 - grafické návrhy komponent přebalu (5 částí)   
 - fotomatrice komponent přebalu (7 kusů a sestav)   
 - administrativa   

302 Ročenka Krajského divadla v Plzni 1956 kar 93 
 - administrativa   

303 Ročenka západočeských museí 1955 kar 93 
 - administrativa   

304 Rokycansko 1977 kar 93 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafický návrh přebalu   
 - návrhy komponent přebalu (4 části)   
 - administrativa   

305 Rudé vlajce čisté 1973 kar 93 
 - maketa přebalu   

306 Sborník Krouţku spisovatelů Plzeňska 1956 kar 93 
 - administrativa   

307 Sborník lékařské fakulty v Plzni 1984 kar 93 
 - torzo rukopisu   

308 Sborník výzkumného ústavu Závodů V. I. Lenina v Plzni 1957 kar 93 
 - administrativa   

309 Sborník výzkumného ústavu Závodů V. I. Lenina v Plzni 1967 kar 93 
 - rukopisy   

310 Sokolovsko 1978 kar 94 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - maketa/zrcadlo sazby knihy   
 - návrh a maketa přebalu   
 - fotomatrice knihy (34 sestav)   
 - administrativa   

311 Straně věřte 1961 kar 94 
 - administrativa   

312 Vedla nás strana 1973 kar 94 
 - rukopis   
 - návrh přebalu   
 - administrativa   

313 Vývoj socializace zemědělství na Klatovsku 1970–1971 kar 94 
 - rukopis   
 - grafika – návrh přebalu   



 

56 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

313 - nátisk grafů (2 kusy)  kar 94 
 - administrativa   

314 Vzhůru k cílům svým 1980 kar 94 
 - rukopis   
 - korektury   
 - zrcadlo sazby textu   
 - zrcadlo sazby příloh   
 - fotografie (179 kusů)   
 - barevné negativy (57 kusů)   
 - grafický list – návrh přebalu    
 - maketa přebalu    
 - nátisky přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   

315 Západní Čechy v obrazech 1974 kar 95 
 - rukopis   
 - korektury textové části   
 - fotomatrice – fotografie i text (67 sestav)   
 - nátisky fotografií   
 - administrativa   

316 Západočeská vlastivěda - Národopis 1990 kar 96 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby příloh   
 - nátisk barevných fotografií   

316 - korektury (dvojí)  kar 97 
316 - maketa/zrcadlo sazby (text)  kar 98 

 - titulek (2 kusy)   
 - návrh přebalu   
 - maketa/zrcadlo sazby fotografií (4 listy)   
 - nátisk černobílých fotografií (18 archů)   
 - nátisk ilustrací (9 kusů)   
 - zrcadlo sazby   
 - nátisk přebalu   
 - fotografie černobílé (148 kusů)   
 - fotomatrice – celé knihy   
 - fotomatrice – stránky příloh    
 - fotomatrice – fotografie a ilustrace s textem   
 - fotomatrice – texty i ilustracím (jedna sestava)   
 - fotomatrice komponent přebalu (jedna sestava)   
 - administrativa   

317 Země a lidé  1973 kar 99 
 - rukopis   
 - návrh raznice na vazbu   



 

57 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

317 - znak okresu Plzeň-jih  kar 99 
 - nátisk fotografií (10 sestav)   
 - maketa přebalu   
 - nátisk titulků pro přebal   

318 Ţďárská choroba koní 1958 kar 99 
 - administrativa   
    
 Laně, Václav   

319 Kapitoly o ţeně 1970 kar 99 
 - rukopis   
 - grafiky – ilustrace + popisky (5 kusů)   
 - ilustrační fotografie + popiska   
 - nátisk ilustrací (6 kusů)   
 - administrativa   
    
 Laštovka, Vojtěch – Brichta, Vladimír   

320 Kupředu levá 1972–1973 kar 99 
 - rukopis   
    
 Laštovka, Vojtěch – Brichta, Vladimír – Šůma, Václav   

321 Tři kapitoly z dějin boje revolučního hnutí západních Čech 
proti reformismu 

1971 kar 99 

 - administrativa   
    
 Laštovka, Vojtěch – Ungerman, Zdeněk   

322 Ohlas Velké říjnové revoluce na Plzeňsku 1957 kar 99 
 - administrativa   
    
 Laštovka, Vojtěch   

323 Boj pracujícího lidu Plzeňska proti fašismu 1959 kar 99 
 - administrativa   

324 Plzeň v boji proti fašismu 1975 kar 100 
 - rukopis   
 - grafický návrh – frontispis   
 - nátisk komponent frontispisu   
 - grafický návrh – přebal (2 kusy)   
 - maketa přebalu (2 kusy)   
 - nátisk fotopříloh pro korektury   
 - administrativa   

325 Stále v boji 1966 kar 100 
 - administrativa   
    



 

58 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

326 Vyprávění o rodné straně 1960 kar 100 
 - administrativa   

327 Vznik KSČ na Plzeňsku 1962 kar 100 
 - administrativa   
    
 Lhotka, Václav   

328 Zemědělství na Plzeňsku v době kapitalismu 1958 kar 100 
 - administrativa   
    
 Librová, Irena   

329 Měla jsem tu odvahu 1982 kar 100 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafický list – přebal   
 - fotomatrice pro přebal (3 kusy a sestavy)   
 - nátisky ilustrací (3 kusy)   
 - nátisky komponent přebalu (3x 2 kusy)   
 - administrativa   
    
 Liška, Evţen - Götz, Alois   

330 Za slávou české hudby 1957 kar 101 
 - administrativa   
    
 Maderová, Marie   

331 Lidové výšivky na Plasku 1982 kar 101 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotografie (4 kusy)   
 - barevný negativ   
 - návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - nátisk fotografií (18 kusů)   
 - administrativa   
    
 Majerová, Marie   

332 Verše (původně: Sborník veršů Marie Majerové 
k osmdesátinám) 

1961 kar 101 

 - administrativa   
    
    
    



 

59 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Málková, Jaroslava   
333 Klepání na dveře 1979–1980 kar 101 

 - rukopis   
 - korektury   
 - návrh vazby   
 - návrh přebalu   
 - maketa – ilustrace (4 kusy + rámeček textu)   
 - administrativa   

334 Návrat k sobě 1983–1987 kar 101 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafické listy pro přebal (2 kusy)   
 - grafika – řešení titulku   
 - nátisk přebalu   
    
 Marryat, Frederick   

335 Kormidelník Vlnovský 1969 kar 101 
 - rukopis české verze   
 - administrativa   
    
 Mencl, Václav   

336 Plzeň - 7 kapitol z její výtvarné minulosti 1961 kar 101 
 - administrativa   

337 Předrománská a románská architektura v západních 
Čechách 

1978–1979 kar 101 

 - rukopis   
 - korektury   
 - návrh vazby   
 - nátisk frontispisu   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   
    
 Michna, Vladimír   

338 Kytice šeříků 1980 kar 101 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa/zrcadlo sazby   
 - grafické listy – ilustrace (3x2 kusy)   
 - nátisk ilustrací (19 kusů a sestav)   
 - nátisk obálky   
 - administrativa   
    



 

60 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

339 Ranč U zlomené podkovy 1975 kar 101 
 - rukopis (2 verze)   
 - korektury   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - nátisk ilustraci (11 kusů)   
 - administrativa   
    
 Mikoda, Bořivoj   

340 Plzeňští skladatelé v soudobém vývoji hudební tvorby 1956 kar 102 
 - administrativa   
    
 Mlynářík, Josef   

341 Vítězný únor – Západočeský kraj 1948-1978 1978 kar 102 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - maketa/zrcadlo sazby   
 - návrh raznice na vazbu   
 - návrh přebalu (2 verze)   
 - nátisk komponent přebalu (3 části)   
 - administrativa   
    
 Muţík, Alois   

342 Pavel Maur 1976 kar 102 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - nátisk barevných fotografií (jedna sestava)   
 - nátisk černobílých fotografií (69 kusů)   
 - administrativa   
    
 Muţík, Petr – Steinbachová, Věra – Gryc, Stanislav   

343 K novým zítřkům 1987 kar 103 
 - rukopis   
 - korektury   
 - administrativa   
    
 Nezbedová, Jindra   

344 Květy na bunkru 1970–1971 kar 103 
 - rukopis   
 - administrativa   
    



 

61 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Němcová, Míla   
345 Na shledanou Pánko 1968 kar 103 

 - administrativa   
    
 Němejc, Augustin   

346 Série pohlednic (k 20. výročí úmrtí) 1957 kar 103 
 - administrativa   
    
 Nohejl, Bohumil   

347 Nazdar, hrabata! 1969 kar 103 
 - rukopis   

348 Oranţové léto 1978 kar 104 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - návrh přebalu (2 části + vzorník barev)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - grafický list – návrh raţby na vazbu   
 - grafické listy – ilustrace (5 kusů)   
 - nátisky ilustrací (4 listy)   

349 Rozchod, hrabata! 1972 kar 104 
 - rukopis   
 - grafické listy – ilustrace (7 kusů)   

350 Velká voda 1973 kar 104 
 - rukopis   
    
 Nohejl, Miloslav   

351 Sud se zlatým dnem 1966 kar 104 
 - administrativa   
    
 Nykles, Milan   

352 Vodnické pohádky 1989 kar 105 
 - rukopis   

 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (4 kusy a sestavy)   
 - fotomatrice ilustrací (4 sestavy)   
 - nátisk titulků (2 archy)   
 - administrativa   
    



 

62 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Pánková, Michaela   
353 Díry v punčochách 1982 kar 105 

 - korektury (trojí)   
 - grafický list – ilustrace na titulní list   
 - administrativa   

354 Naboso 1989 kar 105 
 - korektury (trojí)   

 - zrcadlo sazby   
 - fotografie pro přebal   
 - grafický list – přebal   
 - návrh přebalu + předloha pro pruhy   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Papeţová, Karla   

355 Neklid 1966 kar 105 
 - administrativa   
    
 Páv, Jaroslav   

356 Boj KSČ na Plzeňsku 1977 kar 106 
 - rukopis   

 - korektury (dvojí)   
 - nátisky map A4 (dvě)   
 - nátisky map malé (6 kusů)   
 - grafiky – návrhy přebalu (3 verze)   
 - maketa přebalu   
 - komponenty pro přebal na pauzáku (2 kusy)   
 - nátisky komponent přebalu (4 kusy)   
 - nátisky přebalu (2 kusy)   
 - nátisky přebalu s korekturami (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Pavelka, Otto   

357 Městské muzeum v Mariánských Lázních 1961 kar 106 
 - administrativa   
    
 Pejša, Jiří   

358 Doktor a jeho přátelé (2. vydání) 1987–1989 kar 106 
 - maketa knihy s rukopisnými doplňky   
 - grafiky – portréty (16 kusů)   
 - nátisk portrétů (jeden arch)   



 

63 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

358 - grafický list – návrh přebalu (+ vzorky barev)  kar 106 
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (25 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - zrcadlo sazby   
 - fotomatrice pro přebal 1. vydání (1 sestava)   
 - nátisk ilustrace pro přebal 1. vydání (2 kusy)   
 - titulek 1. vydání   
 - administrativa   

359 Doktor na venkově 1984 kar 107 
 - rukopis (2 dvojmo)   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – maketa přebalu   
 - grafiky – ilustrace (6 kusů)   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (18 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Pelant, Jan   

360 Města a městečka Západočeského kraje 1984 kar 108 
 - rukopis   

360 - doplňky k rukopisu  kar 109 
 - administrativa   
 - maketa   
 - nátisk přebalu (2 x 2 části)   

360 - korektury (dvojí)  kar 110 
 - administrativa   

361 Znaky a pečetě západočeských měst a městeček 1985 kar 110 
 - korektury   
 - grafický list - vzorová barevná ilustrace   
 - grafické návrhy pro přebal (2 kus + vzorník barev)   
 - zrcadlo sazby   
 - fotomatrice pro přebal a erby (24 sestav)   
 - nátisky pečetí (88 kusů)   
 - administrativa   

361 - rukopis  kar 111 
    
 Pelikán, Jiří   

362 Včera narození 1966 kar 112 
 - administrativa   
    
    



 

64 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Pilař, Jan   
363 Ohlédnutí 1975 kar 112 

 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Plachetka, Jan   

364 Dokud se zpívá 1991 kar 112 
 - fotomatrice pohlednic z hudebního festivalu Porta   
    
 Pohl, Josef   

365 Jarní den 1967 kar 112 
 - administrativa   

366 Zelená sedma 1972 kar 112 
 - rukopis   
 - grafika – návrh raţby na vazbu   
 - grafické listy – ilustrace (17 kusů, z toho 14 na 

tablech po dvojicích) 
  

 - administrativa   
    
 Pokorný, M.   

367 Jak aktivně pěstovat své zdraví 1965 kar 112 
 - administrativa   
    
 Polan, Bohumil   

368 Básník Karel Toman 1957 kar 112 
 - administrativa   
    
 Potuţáková, Jana – Havlic, Vladimír – Sýkora, Miloslav   

369 Malá encyklopedie výtvarných umělců a architektů 
západních Čech 1945–1990 

1990 kar 113 

 - rukopis   
 - fotografie volně loţené (42 kusů)   
 - fotografie ve sloţkách osob (104 kusů)   

369 - korektury (dvojí)  kar 114 
 - administrativa   
 - zrcadlo sazby/maketa   
 - návrh přebalu   
 - grafické komponenty přebalu (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - titulek   



 

65 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

369 - fotomatrice pro přebal (12 kusů a sestav)  kar 114 
 - nátisk přebalu   
 - fotomatrice ilustrací (105 kusů a sestav)   
 - fotomatrice – kompletní kniha   
    
 Procházka, Jiří   

370 Hvězda zvaná Pelyněk 1984–1986 kar 115 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika pro přebal   
 - fotomatrice pro přebal (6 kusů a sestav)   
 - maketa přebalu   
 - nátisk ilustrace a titulku na přebal (5 kusů)   
 - fotografie autora + negativ   
 - administrativa   

371 Hvězdný prach 1989–1990 kar 115 
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice pro přebal (4 kusy)   
 - nátisk přebalu   
 - grafické listy – ilustrace (8 kusů)   
 - administrativa   

372 Lišky mění srst 1981–1983 kar 116 
 - rukopis (2 verze)   

 - korektury   
 - fotomatrice textu   
 - grafika – návrh přebalu (2 části)   
 - fotomatrice pro přebal (20 kusů a sestav)   
    
 Procházka, Václav   

373 Alois Sopr 1982 kar 116 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk obrazové části   
 - návrh přebalu (2 části)   
 - administrativa   

374 Ředitel střední školy a učebně výchovná práce 1956 kar 117 
 - administrativa   
    
 Roubík, František - Váchal, Karel   

375 Boj chodského lidu 1962  kar 117 
 - administrativa   
    



 

66 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Rous, Josef – Pech, Jiří   
376 Rokycansko 1966 kar 117 

 - administrativa   
    
 Ruml, Jiří   

377 Znamínko na duši 1990 kar 117 
 - korektury   
 - fotomatrice textu   
 - fotomatrice přebalu   
 - nátisk přebalu (1 arch)   
 - administrativa   
    
 Rýdl, Zdeněk   

378 Alšova plzeňská sgrafita 1960 kar 117 
 - administrativa   

379 Plzeň – orientační průvodce 1977 kar 117 
 - rukopis   
 - korektury   
 - fotomatrice pro městské čtvrtě (7 sestav)   
 - administrativa   
    
 Samek, Antonín   

380 Přehled dialektického materialismu pro potřeby 
propagandy 

1958 kar 117 

 - administrativa   
    
 Sedlák, Miroslav   

381 Historický průvodce Karlovarskem 1962 kar 117 
 - administrativa   
    
 Scheufler, Vladimír   

382 Dějiny chodské keramiky 1958 kar 117 
 - administrativa   
    
 Schmidtová, Eva   

383 Dívka jako ty (1. vydání 1972, 2. vydání 1990) 1972–1990 kar 118 
 - rukopis (dvojí – 1972, 1990)   
 - korektury (dvojí, 1990)   
 - grafika – návrh přebalu 1. vydání (1972)   
 - nátisk přebalu – 2. vydání (1990)   
 - administrativa (1972, 1990)   
    



 

67 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

384 Julie umírá dvakrát 1975 kar 118 
 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa přebalu (dvě části)   
 - grafika – návrh raţby na vazbu   
 - administrativa   

385 Kdyţ kvete voda 1986 kar 118 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisky komponent přebalu (7 kusů)   
 - fotografie autorky   
 - grafika – návrh přebalu   
 - grafické listy – ilustrace (2 kusy)   
 - grafiky – komponenty přebalu (4 kusy)   
 - administrativa   

386 Odpusťte, ţe je mi šestnáct 1969 kar 118 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby   
 - grafika – komponenty přebalu (2 části)   
 - nátisk přebalu   
    
 Slach, Miroslav   

387 Dostavník do Výmaru 1967–1970 kar 119 
 - rukopis   
 - grafiky – ilustrace (8 kusů)   
 - popisy a vzorník pro ilustrace   
 - nátisk ilustrací (černobílý – jeden arch)   
 - grafika – návrh vazby a raţby na vazbu (2 části)   
 - grafika – návrh a komponenty přebalu (5 kusů)   
 - nátisk přebalu černobílý (3 kusy)   
 - nátisk přebalu barevný (4 kusy)   
 - administrativa   

388 Sázka na černého koně 1984 kar 119 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice pro přebal (9 kusů a sestav)   
 - silueta na přebal   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - grafický list – ilustrace   
 - fotomatrice ilustrací (4 kusy a sestavy)   
 - administrativa   
    



 

68 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

389 Zapomenout na Monte Carlo 1987–1988 kar 119 
 - rukopis (dvojí)   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – návrh přebalu   
 - zrcadlo sazby přebalu   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (14 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu   
 - nátisk ilustrací (2 kusy)   
 - administrativa   

390 Zlaté dukáty 1979 kar 119 
 - rukopis (2 verze)   
 - grafika - přebal   
 - maketa přebalu   
 - grafika – iniciály   
 - fotomatrice (celá kniha)   
    
 Sokolová – Podpěrová, Anna   

391 Kamarádi 1968 kar 120 
 - administrativa   
    
 Spěváček, Václav   

392 J. E. Purkyně a západní Čechy 1972 kar 120 
 - rukopis   
 - návrhy raznice na vazbu (3 kusy)   

393 Plzeňský vlastenec 1958 kar 120 
 - administrativa   
    
 Stano, Jiří   

394 Partyzán Mitko 1981–1982 kar 120 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotografie Mitka   
 - dvě propagační broţury    
 - grafiky – návrh a komponenty přebalu (5 kusů)   
 - nátisky komponent přebalu (9 částí)   
 - administrativa   
    
 Stránský, Rudolf – Laštovka, Vojtěch – Němec, Václav   

395 Hrdinové protifašistického odboje 1986 kar 121 
 - rukopis   
 - korektury   



 

69 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

395 - nátisky přebalu (4 kusy)  kar 121 
 - nátisky mapek (2 kusy)   
 - administrativa   
    
 Strašíková, Blanka   

396 Indický kaleidoskop 1982 kar 122 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisky fotografií (5 listů)   
 - titulek   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (6 kusů a sestav)   
 - nátisky komponent přebalu (4 kusy)   
 - administrativa   
    
 Stroţ, Daniel   

397 To je můj návrat 1990 kar 122 
 - zrcadlo sazby   
 - maketa přebalu   
 - titulek   
 - administrativa   
    
 Suchý, Jiří   

398 Med ve vlasech (1. vydání 1970, 2. vydání 1991) 1970–1991 kar 122 
 - rukopis (1970)   
 - titulek (1991, 3 listy)   
 - zrcadlo sazby (1991)   
 - maketa přebalu (1991)   
 - negativy (2 kusy) a nátisky ilustrací pro přebal   
 - fotomatrice pro přebal (28 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu (1991)   
 - fotokopie ilustrací (8 kusů)   
 - zrcadlo s. 193 (noty)   
 - fotomatrice textu (1991)   
 - administrativa (1991)   
    
 Svatek, Rudolf - Majakovskij, Vladimír   

399 Za ţivot radostný 1958 kar 122 
 - administrativa   
    
    



 

70 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Šabatková, Květa   
400 Hnízdo ve stráni 1988–1989 kar 123 

 - rukopis   
 - korektury   
 - nátisky přebalu barevné (3 kusy)   
 - nátisk přebalu černobílý   
 - administrativa   

401 Jizva pod Čepicí 1985 kar 123 
 - rukopis   

 - korektury (dvojí)   
 - grafika – maketa přebalu   
 - zrcadlo sazby   
 - grafický list – ilustrace na frontispis   
 - nátisk ilustrace na frontispis   
 - fotomatrice pro přebal (12 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Šimáček, Václav   

402 Dvanácterák z Modravy 1984 kar 124 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafické listy – ilustrace (5 kusů)   
 - fotomatrice ilustraci (5 kusů)   
 - nátisky ilustrací (15 kusů)   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal (23 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Šlesingerová, Helena   

403 Plavení hříbátek 1986 kar 124 
 - rukopis   
 - korektury   
    
 Šmíd, Zdeněk   

404 Dudáci a vlčí hlavy 1986 kar 124 
 - rukopis   

 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa – ilustrace (14 kusů)   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - fotomatrice pro přebal (18 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrace, frontispis a část textu (20 kusů)   



 

71 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

404 - administrativa  kar 124 
405 Sbohem Dicku 1977 kar 125 

 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa vazby   
 - grafické listy – ilustrace (9 kusů)   
 - grafika – návrh přebalu   
 - maketa přebalu   
 - návrhy a nátisk komponent přebalu (4 kusy)   
 - titulek (3 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal a ilustrace (18 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   

406 Strašidla a krásné panny (1. vydání 1983, 2. vydání 1989) 1983–1989 kar 125 
 - korektury (trojí – 2x 1983, 1989)   
 - nátisky ilustrací (6 archů)   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal - 8 kusů a sestav)   
 - administrativa pro obě vydání   

407 Trojí čas hor 1982 kar 126 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafický list – návrh raznice na vazbu   
 - grafický list – ilustrace   
 - návrhy komponent přebalu (5 částí)   
 - maketa titulního listu   
 - nátisk přebalu   
 - fotomatrice pro přebal (19 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Šnepp, Luděk   

408 Pláňata 1968 kar 126 
 - matrice pro přebal   
    
 Šnobr, Jan   

409 Tak plyne čas 1984 kar 126 
 - korektury (dvojí)   
 - fotografie autora   
 - nátisky komponent přebalu (4 kusy)   
 - administrativa   
    
    



 

72 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Špelda, Antonín   
410 Chodsko domov můj 1976 kar 126 

 - rukopis   
 - korektury   
 - maketa přebalu + rozkres rozměrů ploch   
 - titulek   
 - nátisky komponent přebalu (2 kusy)   
 - nátisky přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   

411 Ruská a sovětská hudba v Plzni 1979–1980 kar 126 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - nátisk fotopříloh   
 - grafické listy – návrhy přebalu (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - maketa – umístění dekorace do textu   
 - administrativa   

412 Slavní plzeňské opery 1986 kar 126 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotografie autora   
 - zrcadlo sazby přebalu   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů)   
 - administrativa   
    
 Špelda, Antonín – Viktora, Viktor   

413 Zámek Luţany – hudba a literatura 1976 kar 126 
 - korektury (trojí)   
 - zrcadlo sazby pro titulní list   
 - administrativa (včetně dvou podkladových broţur)   
    
 Šťastný, Jaroslav    

414 Špagáty na pochodu 1968 kar 127 
 - administrativa   
    
 Štědronský, Josef   

415 Pohádky z vřesové chaloupky 1987 kar 127 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - zrcadlo sazby/maketa přebalu   



 

73 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

415 - fotomatrice pro přebal (18 kusů a sestav)  kar 127 
 - fotomatrice ilustrací (5 sestav)   
 - administrativa   
    
 Štěpánek, Vladimír   

416 90 let stálého divadla v Plzni 1955 kar 127 
 - administrativa   

    
 Štrunc, Jaroslav   

417 Pas a pusu 1989 kar 127 
 - rukopis   
 - fotomatrice textu   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - nátisky přebalu a ilustrací   
 - nátisky mezititulků a částí textu   
 - administrativa   
    
 Šulcová, Marie   

418 Kruh mého času (1. vydání 1975, 2. vydání 1989) 1975–1989 kar 128 
 - rukopis (2 kusy – 1975, 1988)   
 - korektury (čtvery – 1975, 1988)   

418 - grafika – návrh raţby na vazbu  kar 129 
 - nátisk ilustrací na přebal (1975)   
 - nátisk komponent přebalu (4 kusy, 1975)   
 - nátisk fotografických příloh (2 archy)   
 - titulek (nátisky, 1989)   
 - zrcadlo sazby přebalu (1989)   
 - fotografie autorky   
 - maketa přebalu (1989)   
 - nátisk přebalu (1989)   
 - fotografie ilustrace na předsádku (2 části, 1989)   
 - fotomatrice pro přebal a předsádku (8 kusů, 1989)   
 - fotografie – obrazová příloha (16 kusů)   
 - fotomatrice fotografií (3 kusy)   
 - maketa obrazových příloh   
 - nátisk předsádky (2 kusy)   
 - administrativa   
    
 Švácha, Petr   

419 Horké flétny 1970 kar 129 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby   



 

74 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Tíkal, František   
420 V zavátých stopách 1978 kar 129 

 - rukopis   
 - korektury   
 - titulek   
 - zrcadlo sazby předsádky   
 - nátisk předsádky   
 - maketa titulního listu   
 - fotografie autora   
 - zrcadlo sazby/maketa přebalu   
 - nátisky komponent přebalu (3 kusy)   
 - nátisky přebalu (3 kusy)   
 - grafika – návrh raţby na vazbu   
 - nátisk raţby na vazbu   
 - administrativa   
    
 Toman, Vlastislav   

421 Objevení Sluneční země 1977–1978 kar 130 
 - korektury   
 - administrativa   

422 Příběhy psané střelným prachem 1988 kar 130 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   

422 - zrcadlo sazby  kar 131 
 - maketa   
 - grafické listy – ilustrace (23 kusů)   
 - fotomatrice – ilustrace, části textu (35 kusů a sestav)   
 - návrh/zrcadlo sazby přebalu   
 - maketa přebalu   
 - fotografie autora + fotomatrice   
 - fotomatrice raţby na vazbu   
 - barevný negativ přebalu   
 - fotomatrice pro přebal a ilustrace – větší formát (15 

kusů a sestav) 
  

 - administrativa   
    
 Trnka, Jaroslav   

423 Zkušenosti z NDR v rostlinné výrobě 1961 kar 131 
 - administrativa   
    
    
    



 

75 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Václav, Josef   
424 Cesty spravedlnosti 1975 kar 131 

 - rukopis   
 - korektury   
 - grafiky – návrhy komponent přebalu (6 kusů)   
 - grafiky – ilustrace (6 kusů)   
 - titulek (3 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - nátisky komponent přebalu (8 kusů)   
 - nátisky přebalu barevné (3 kusy)   
 - nátisky ilustrací (18 kusů)   
 - administrativa   
    
 Vaneš, Sláva   

425 Klostermannova Šumava 1988 kar 131 
 - rukopis   

425 - korektury  kar 132 
 - administrativa   
 - barevné diapozitivy nezařazené (35 kusů)   
 - barevné fotografie (145 kusů) s přiřazenými 

diapozitivy (148 kusů) 
  

 - fotomatrice vekloformátové (4 sestavy)   
 - makety titulního listu a ilustrací (7 listů)   
 - fotomatrice (70 sestav)   

425 - fotomatrice (114 sestav)  kar 133 
426 V ráji šumavském 1983 kar 134 

 - korektury   
 - zrcadlo sazby   
 - maketa   
 - administrativa   
 - fotomatrice (30 sestav)   

426 - fotomatrice (32 sestav)  kar 135 
426 - fotomatrice velkoformátové  fas 5 

    
 Vaňous, Jaromír   

427 Fosforový úplněk 1988–1989 kar 135 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafika – návrh titulního listu   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

428 Hraniční kámen 1975 kar 135 



 

76 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

428 - rukopis  kar 135 
 - grafika – motiv na přebal   
 - grafika – maketa přebalu   
 - nátisky komponent přebalu (8 kusů)   
 - administrativa   

429 Milost podzimnímu srdci 1982–1983 kar 136 
 - rukopis   
 - korektury (čtvery)   
 - nátisky ilustrací (2 kusy)   
 - administrativa   

430 Nemocné Slunce 1972 kar 136 
 - rukopis   
 - grafické listy – návrhy přebalu (2 kusy)   
 - nátisky komponent přebalu (2 sestavy)   
 - administrativa   

431 Plášť z hvězd 1986 kar 136 
 - rukopis   
 - korektury   
 - titulek   
 - grafika – návrh přebalu   
 - grafické listy – ilustrace (11 kusů)   
 - grafika – titulní list   
 - administrativa   

432 Tančící krajina 1978 kar 136 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - administrativa   

433 Vítr nese hedvábí 1984–1985 kar 136 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafický list – ilustrace barevná   
 - grafický list – ilustrace černobílá   
 - nátisk ilustrací (2 kusy)   
 - fotografie autora   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Vaňousovi, Jaromír a Jindřiška   

434 Dělící čára 1976 kar 137 
 - rukopis   
 - korektury   
 - grafické listy – ilustrace (2 kusy)   



 

77 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

434 - grafika – návrh přebalu  kar 137 
 - nátisky komponent přebalu (2 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - administrativa   
    
 Vávrová, Alena   

435 Druhotina 1985–1986 kar 137 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - administrativa   
    
 Vejlupek, Miroslav   

436 Hlava plná mozolů 1980 kar 137 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - fotomatrice textu   
 - nátisk přebalu   
 - administrativa   

437 Chlapi se nebojí 1979–1980 kar 138 
 - rukopis   
 - grafiky – ilustrace (5 kusů)   
 - nátisky ilustrací (5 kusů a sestav)   
 - nátisky komponent přebalu (3 kusy)   
 - administrativa   
    
 Vejvoda, Stanislav   

438 Jednou mi vyšlo Slunce 1961 kar 138 
 - administrativa   

439 Klec 1969–1970 kar 138 
 - fotomatrice pro přebal (4 kusy)   
 - administrativa   

440 Poslední jaro (1. vydání 1957, 2. vydání 1977) 1957–1977 kar 138 
 - rukopis (1977)   
 - zrcadlo sazby (1977)   
 - grafika – návrh přebalu (1977)   
 - titulek   
 - nátisk komponent přebalu (1977, 2 kusy)   
 - maketa přebalu (1977)   
 - nátisky přebalu černobílé (1977, 3 kusy)   
 - nátisk přebalu barevný (1977)   

 - administrativa (1957, 1977)   



 

78 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Vítek, Vladimír   
441 Inţenýři na odstřel 1988 kar 138 

 - rukopis   
 - korektury (trojí)   
 - fotomatrice – titulek, ilustrace, stránka textu (6 kusů)   
 - grafický list – ilustrace na přebal   
 - fotomatrice ilustrace pro přebal (4 kusy)   
 - fotomatrice pro přebal (8 kusů)   
 - fotografie autora   
 - maketa přebalu   
 - titulek (2x)   
 - grafické listy – ilustrace (2 kusy)   
 - nátisk ilustrace   
 - nátisky komponent přebalu (2 kusy)   
 - administrativa   

442 Šakalové nemají naději 1984 kar 138 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - grafiky – komponenty přebalu (4 kusy + vzorek 

barev) 
  

 - fotomatrice pro přebal (10 kusů)   
 - administrativa   
    
 Vobrubová, Anna Gabriela   

443 Měli jsme ve třídě černouška 1966 kar 139 
 - administrativa   
 - grafické listy – ilustrace (18 kusů)   
    
 Vogeltanz, Evţen – Mošna, Karel   

444 Plzeňský Gambrinus 1968 kar 139 
 - rukopis    
    
 Vogeltanz, Evţen – Slavík, Jaroslav   

445 Chebský Starovar 1872-1972 1972 kar 139 
 - administrativa   
    
 Vokáč, Karel   

446 Básně 1957 kar 139 
 - administrativa   

447 Pohádky brdských hor (2. vydání) 1973 kar 139 
 - rukopis   
 - korektury   



 

79 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

447 - fotomatrice knihy  kar 139 
 - maketa knihy   
 - maketa přebalu   
 - maketa titulního listu   
 - titulky   
 - fotomatrice ilustrací (včetně přebalu - 8 sestav)   
 - nátisky ilustrací (6 listů a archů)   
 - nátisk přebalu   
    
 Vondruška, Vlastimil   

448 Příběhy z městských rynků 1993 kar 139 
 - rukopis   
 - zrcadlo sazby/maketa   
 - maketa přebalu   
 - nátisk ilustrací (72 listů)   
 - administrativa   

449 Ţivot staré Šumavy 1987–1989 kar 140 
 - korektury (trojí)   
 - rukopis   

449 - zrcadlo sazby  kar 141 
 - nátisk ilustrací (58 listů)   
 - fotomatrice textu   
 - maketa / zrcadlo sazby   

449 - text v rámečcích  kar 142 
 - fotomatrice – ilustrace (47 kusů a sestav)   
 - fotomatrice pro přebal a předsádky (12 kusů a sestav)   
 - nátisky předsádky malé (2 kusy)   
 - velká fotomatrice pro předsádku   
 - nátisky nadpisů, titulků a dekorací   
 - rámečky pro text (4 kusy)   
 - maketa přebalu   
 - nátisky předsádky (velký) a přebalu (5 kusů)   
 - administrativa   
    
 Vorel, Václav   

450 Loďka nad jezem 1989–1990 kar 142 
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby textu   
 - zrcadlo sazby přebalu   
 - barevný negativ fotografie pro přebal   
 - fotomatrice pro přebal (10 kusů a sestav)   
 - nátisk přebalu (2 kusy)   



 

80 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

450 - administrativa  kar 142 
    
 Vrbová, Alena   

451 Aţ na západní hranici 1979 kar 143 
 - rukopis   
 - korektury   
 - návrh přebalu/zrcadlo sazby   
 - titulek   
 - maketa přebalu (3 kusy)   
 - fotomatrice ilustrace (15 kusů)   
 - fotomatrice pro přebal (7 kusů)   
 - administrativa   

452 Království u lesního pramene 1977 kar 143 
 - rukopis (část)   
 - korektury (dvojí)   
 - zkušební vazba   
 - grafika – předsádka   
 - grafické listy – ilustrace (5x barevné z toho 4 po 

dvojicích, 10x černobílé) 
  

 - maketa přebalu   
 - nátisky přebalu (2 kusy)   
 - titulek   
 - fotomatrice pro přebal (5 kusů a sestav)   
 - fotomatrice ilustrace (9 kusů)   
 - administrativa   
    
 Vyhlíd, Radko   

453 Stopa začíná v minulosti 1968 kar 143 
 - grafika – návrh přebalu   
    
 Vylita, Břetislav   

454 Črty ze Šumavy 1989–1990 kar 143 
 - administrativa   

455 Karlovarské prameny včera a dnes 1983–1984 kar 143 
 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - maketa   
 - nátisky titulního listu a ilustrací (5 kusú)   
 - administrativa   
    
    
    



 

81 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 Waage, Jiří   
456 Vladimír Modrý 1973 kar 144 

 - rukopis   
 - korektury (dvojí)   
 - zrcadlo sazby   
 - administrativa   
    
 Wajs, Miloslav   

457 Westböhmen in Goethesleben, Werk und Wirken 1972 kar 144 
 - rukopis (německy)   
 - maketa přebalu   
 - administrativa   
    
 Waska, Karel - Bystrický, Vladimír   

458 Americká armáda 1945 1990 kar 144 
 - rukopis (dvojmo)   
 - korektury (patery)   
 - nátisky textu (dvojí)   
 - nátisk příloh   
 - fotomatrice (celá publikace)   
 - administrativa   
    
 Wenig, Frank   

459 Kašpárek a Spejbl v říši pimprlat  1969 kar 144 
 - rukopis   
 - grafické listy – ilustrace (11 kusů)   
 - matrice ilustrací malé (16 kusů)   
 - matrice ilustrací velké (16 kusů)   

460 Veselé příhody Kašpárka a Spejbla 1957 kar 144 
 - administrativa   
    
 Wenig, Jan   

461 Malíř chodského lidu Jaroslav Špillar 1960 kar 144 
 - administrativa   
    
 Wiendlová, Květa   

462 Hrdina všedních dnů 1976 kar 144 
 - rukopis   
 - maketa/zrcadlo sazby obrazových příloh   
 - grafika – návrh přebalu   
 - grafiky – návrhy komponent přebalu (5 kusů)   
 - maketa přebalu (3 kusy)   



 

82 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

462 - nátisk přebalu  kar 144 
 - nátisk úvodních částí publikace   
 - administrativa   
    
 Wittmann, Robert   

463 Plzeň ve fotografii  1960 kar 144 
 - administrativa   
    
 Zdeněk, Mirko   

464 Jan Wenig 1973  kar 144 
 - rukopis   
    
 Zelenka, Josef   

465 Miniatury 1982–1983 kar 144 
 - rukopis   
 - korektury (čtvery)   
 - administrativa   
    
 Zeman, Adolf   

466 Hospodářská a sociální skladba Plzně na začátku XVIII. 
století 

1955 kar 145 

 - administrativa   
    
 Ţák, Jiří   

467 … a pozdravuj u nás doma 1961 kar 145 
 - administrativa   
    
 Ţdichynec, Bohumil   

468 Soukromé Benátky 1987 kar 145 
 - rukopis   
 - korektury    
 - grafický list – návrh přebalu   
 - grafické listy – ilustrace (2 kusy)   
 - nátisk ilustrace   
 - administrativa   
    
 Ţitomirský, Alexandr   

469 Očima přátelství 1980 kar 145 
 - návrh knihy (ručně malovaná kniha)   
 - rukopis textové části   
 - nátisky textů   
 - maketa knihy   



 

83 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

469 - nátisk titulků  kar 145 
 - fotomatrice titulků (7 kusů a sestav)   
 - fotomatrice obrazové části (42 kusů a sestav)   
 - administrativa   
    
 Reklamní materiály bez uvedení autora   

470 Ex pivo (reklamní publikace pro Ex Plzeň) 1990  kar 145 
 - rukopis   
 - nátisk části textu   

471 Františkovy Lázně (reklamní leták státních lázní) [1991] kar 145 
 - rukopis   
 - fotomatrice letáku (2 kusy)   
 - fotokopie letáku pro korekturu   

472 Cheb (propagační materiál, sponzorovaný místními 
podniky) 

[1991] kar 145 

 - grafické listy (13 kusů)   
 - grafika – mapka historického centra   
 - grafika – návrh reklamního letáku ESKA   
 - reklamní leták – pivovar   
    

473 Štočky - ilustrace k neidentifikované publikaci [1960-1970] kar 145 
 - 2 kusy oboustranné (Manětín/Radyně; 

Klatovy/Stříbro) 
  

 - 1 kus jednostranný (Rokycany)   
    

474 Plzeň (orientační mapa pro nespecifikovanou publikaci)  fas 6 
 - maketa mapy centra města, na starším podkladu [1970-1980]  
    
 Knihovna nakladatelství   

475 Kajer, Jiří Jírka dudák 1955 tip 1 
476 Kolektiv Setba 1955 tip 2 
477 Laštovka, Vojtěch Úloha Klementa Gottwalda v bojích 

Plzeňského pracujícího lidu 
1955 tip 3 

478 Špelda, Antonín Hudební dílo Jindřicha Jindřicha 1955 tip 4 
479 Štěpánek, Vladimír 90. let stálého českého divadla v Plzni 1955 tip 5 
480 Vršecký, Josef Horníci Nýřanska v boji 1955 tip 6 

     
481 Čepelák, Václav Povstání nevolníků v západních 

Čechách r. 1680 
1956 tip 7 

482 Kolektiv Buditel 1956 tip 8 
483 Kolektiv Jitro v kraji 1956 tip 9 
484 Kolektiv Plzeňský lékařský sborník 1945–1955 1956 tip 10 



 

84 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

485 Kolektiv Pohraničí nový domov 1956 tip 11 
486 Mikoda, Bořivoj Plzeňští skladatelé v soudobém 

vývoji hudební tvorby 
1956 tip 12 

487 Procházka, Václav Ředitel střední školy a učebně 
výchovná práce 

1956 tip 13 

     
488 Bělohlávek, 

Miloslav 
Kniha počtů města Plzně 1524–1525 1957 tip 14 

489 Kalandra, Otakar Chodové plánští (KNKV) 1957 tip 15 
490 Klavík, Miloš Pracujeme pro sebe 1957 tip 16 
491 Kolektiv Cheb, Loket, západočeské lázně –

soubor suvenýrových tisků (14 kusů, 
KNKV) 

1957 tip 17 

492 Kolektiv 75 let psychiatrické léčebny v 
Dobřanech 

1957 tip 18 

493 Kolektiv Besedy s lékaři o zdraví i o nemocech 1957 tip 19 
494 Kolektiv Divadlo J. K. Tyla v Plzni v jubilejní 

sezóně 1955  
1957 tip 20 

495 Kolektiv Sborník prací Výzkumného a 
zkušebního ústavu Závodů V. I. 
Lenina v Plzni 

1957 tip 21 

496 Korb, František Místní jména v sokolovském okrese 
(KNKV) 

1957 tip 22 

497 Kuhn, Jiří - 
Flaišmanová, 
Jaroslava 

Vaříme pro nemocné s chorobami 
ţaludečními (KNKV) 

1957 tip 23 

498 Moc, Oldřich Vzorná učitelka Cecilie Příhodová 
(KNKV) 

1957 tip 24 

499 Polan, Bohumil Básník Karel Toman 1957 tip 25 
500 Svoboda, V. – 

Zbořil, J. – Pevný, J. 
G. 

Materiálně technické zásobování 
(KNKV) 

1957 tip 26 

501 Šafránek, Jan Karlovy Vary - soubor pohlednic (6 
kusů, KNKV) 

1957 tip 27 

502 Ungerman, Zdeněk 
– Laštovka, Vojtěch 

Ohlas velké říjnové revoluce na 
Plzeňsku 

1957 tip 28 

503 Vejvoda, Stanislav Poslední jaro 1957 tip 29 
504 Vokáč, Karel Básně 1957 tip 30 
505 Wenig, Frank Veselé příhody Kašpárka a Spejbla 1957 tip 31 

     
506 Babický, Stanislav Cheb - museum a hrad (KNKV) 1958 tip 32 
507 Bartovský, Josef Pět veselých polek z Rokycanska 1958 tip 33 



 

85 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

508 Cingroš, Jaroslav Lesem, stepí, tajgou 1958 tip 34 
509 Hrdlička, Miroslav Květy pod Černou věţí 1958 tip 35 
510 Jakš, Alfred – Fiala, 

Jaroslav – Kynčil, 
Jiří 

Hlad a práce (KNKV) 1958 tip 36 

511 Janura, František Orloj karlovarských výtečníků 
(KNKV) 

1958 tip 37 

512 Kabourek, Vojtěch Uzlíček radosti 1958 tip 38 
513 Kolektiv Chlorpromazin a reserpin v 

psychiatrii 
1958 tip 39 

514 Kolektiv Karlovarsko (KNKV) 1958 tip 40 
515 Kolektiv Karlovy Vary léčí a uzdravují 

(KNKV) 
1958 tip 41 

516 Kolektiv Mariánské Lázně (KNKV) 1958 tip 42 
517 Kolektiv Minulostí Plzně a Plzeňska I 1958 tip 43 
518 Kolektiv Nové hovory s lékaři 1958 tip 44 
519 Kovanda, Zbyněk Stopy 1958 tip 45 
520 Kovář, Jaromír Plzeňské portály 1958 tip 46 
521 Krofta, Jaroslav Národní shromáţdění, nejvyšší orgán 

státní moci 
1958 tip 47 

522 Liška, Evţen – 
Götz, Alois 

Za slávou české hudby 1958 tip 48 

523 Nejdl, Karel – 
Miessler, Jan 

Jean de Carro a jeho Karlovy Vary 
(KNKV) 

1958 tip 49 

524 Pondělíček, Ivo – 
Kaplanová-
Mašlová, Jaroslava 

O lidech nervosních (KNKV) 1958 tip 50 

525 Samek, Antonín Přehled dialektického materialismu 
pro potřeby propagandy 

1958 tip 51 

526 Spěváček, Václav Plzeňský vlastenec 1958 tip 52 
527 Svatek, Rudolf –

Majakovskij, 
Vladimír 

Za ţivot radostný (soubor linorytů, 
chybí č. 1; 2; 7) 

1958 tip 53 

528 Štěpánek, Jiří Kapitoly o hudbě (KNKV) 1958 tip 54 
529 Vaněk, J. – Šantavý, 

F. – Hudeček, V. 
Ţďárská choroba koní 1958 tip 55 

     
530 Babický, Stanislav Františkovy Lázně v minulosti i 

přítomnosti (KNKV) 
1959 tip 56 

 
531 Babický, Stanislav Chebské museum 1874-1959 

(KNKV) 
1959 tip 57 

532 Cingroš, Jaroslav Tajuplný les 1959 tip 58 



 

86 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

533 Čech, Vladimír K historii revizionismu na Plzeňsku 1959 tip 59 
534 Fikrle, Miroslav Prostě 1959 tip 60 
535 Fučík, Julius Historie pěti dnů občanské války 1959 tip 61 
536 Hora, Josef Karlovy Vary (KNKV) 1959 tip 62 
537 Hořejš, Jaromír Na stříbrných šachtách (KNKV) 1959 tip 63 
538 Jíša, Václav – 

Nohejl, Miloslav 
Stoletá cesta 1959 tip 64 

539 Kolektiv Cestou k poznání (KNKV) 1959 tip 65 
540 Kolektiv Minulostí Plzně a Plzeňska II 1959 tip 66 
541 Laštovka, Vojtěch Boj pracujícího lidu Plzeňska proti 

fašistickým okupantům 
1959 tip 67 

542 Němec, Václav – 
Agler, Zdeněk 

Goethe a Sokolovsko (KNKV) 1959 tip 68 

543 Scheufler, Vladimír Dějiny chodské keramiky 1959 tip 69 
544 Svačina, Rudolf Chodská svarba (KNKV) 1959 tip 70 
545 Švimberský, Erhard Karlovy Vary (KNKV) 1959 tip 71 
546 Zeman Adolf – 

Lhotka, Václav – 
Laštovka, Vojtěch 

K historii plzeňských pivovarů 1959 tip 72 

     
547 Einhorn, Erich – 

Kohout, Pavel – 
Sovák, Pravoslav 

Mariánské Lázně  1960 tip 73 

548 Hrbek, Rudolf Proletáři 1960 tip 74 
549 Hrubý, Josef Hudba nechce spát 1960 tip 75 
550 Klavík, Miloš Západočeský zítřek 1960 tip 76 
551 Kolektiv Hornické Sokolovsko (KNKV) 1960 tip 77 
552 Kolektiv Minulostí Plzně a Plzeňska III 1960 tip 78 
553 Kolektiv Otázky ekonomiky dopravy 1960 tip 79 
554 Rýdl, Zdeněk Alšova plzeňská sgrafita 1960 tip 80 
555 Wenig, Jan Malíř chodského lidu Jaroslav Špillar 1960 tip 81 

     
556 Fabian, František Bibliografie časopisů Západočeského 

kraje 
1961 tip 82 

557 Herbolt, Josef O rozvoji soutěţe o titul brigáda 
socialistické práce v Západočeském 
kraji 

1961 tip 83 

558 Hrubý, Josef Jarní čas 1961 tip 84 
559 Kepka, Rudolf Kasárna Kristova 1961 tip 85 
560 Kolektiv Na západní výspě 1961 tip 86 
561 Kolektiv Rotavská tragédie 1961 tip 87 
562 Kolektiv Vyprávění o rodné straně 1961 tip 88 



 

87 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

563 Macák, Antonín – 
Pochmanová, Věra 

Straně věřte 1961 tip 89 

564 Mencl, Václav Plzeň - sedm kapitol z její výtvarné 
minulosti 

1961 tip 90 

565 Pavelka, Oto Muzeum v Mariánských Lázních 1961 tip 91 
566 Vejvoda, Stanislav Jednou mi vyšlo Slunce 1961 tip 92 
567 Výborný, Zdeněk Paganini v Karlových Varech 1961 tip 93 
568 Wittmann, Robert Plzeň 1961 tip 94 

     
569 Buriánek, František Literární Klatovy 1962 tip 95 
570 Čech, Vladimír Budoucnost inţenýrského vzdělání 1962 tip 96 
571 Fikrle, Miloslav Polní cestou 1962 tip 97 
572 Günsberg, Waltr Za vyšší hektarové výnosy luk a 

pastvin 
1962 tip 98 

573 Halová, Miroslava Od Tachova k Přimdě 1962 tip 99 
574 Hrbek, Rudolf Druţina černého pera 1962 tip 100 
575 Hrubý, Josef Listy důvěrné 1962 tip 101 
576 Jakš, Alfred Karlovarsko na předělu dvou epoch 

1917-1921 
1962 tip 102 

577 Jelínek, Josef Prosinec 1920 1962 tip 103 
578 Jícha, Josef Cesty k princeznám 1962 tip 104 
579 Kolektiv K dějinám Závodů V. I. Lenina Plzeň 1962 tip 105 
580 Kolektiv Milenec ţivota 1962 tip 106 
581 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje I 1962 tip 107 
582 Kolektiv Vyrostlo z pomezí 1962 tip 108 
583 Kolektiv Ţivé prameny 1962 tip 109 
584 Laštovka, Vojtěch Vznik KSČ na Plzeňsku 1962 tip 110 
585 Majerová, Marie Verše 1962 tip 111 
586 Polák, Josef Sládkův Zbiroh 1962 tip 112 
587 Roubík, František – 

Váchal, Karel 
Boj chodského lidu 1962 tip 113 

588 Rous, Josef Plzeň 1962 tip 114 
589 Řimnáč, Karel Kukuřice i u nás 1962 tip 115 
590 Sedlák, Miroslav Historický průvodce Karlovarskem 1962 tip 116 
591 Trnka, Jaroslav Zkušenosti z NDR v rostlinné výrobě 1962 tip 117 

     
592 Dostál, Rostislav 10x10 na revanš 1963 tip 118 
593 Fleissig, Karel Píseň o Martínkovi 1963 tip 119 
594 Kolektiv Čin 1963 tip 120 
595 Kolektiv Kniha o Plzni 1963 tip 121 
596 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje II 1963 tip 122 
597 Kolektiv Sokolovské pohledy 1963 tip 123 



 

88 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

598 Kolektiv Vítězné dny 1963 tip 124 
599 Laštovka, Vojtěch KSČ na Klatovsku 1963 tip 125 
600 Macháček, 

František 
Ekonomika v zemědělském 
opravárenství 

1963 tip 126 

601 Mayerová, M. – 
Velehradský, A. 

Psychologie pomáhá výrobě 1963 tip 127 

602 Pelikán, Jiří Pohraničí, to nejsou jen hory 1963  tip 128 
603 Raba, Josef Problémy měření a rozboru 

produktivity práce 
1963 tip 129 

604 Remeš, Vladimír Otevřená země 1963 tip 130 
605 Sláma, Stanislav Nově a lépe 1963 tip 131 
606 Šlajer, Jaroslav Husitství v našem kraji 1963 tip 132 
607 Šnepp, Luděk Hvězdné signály 1963 tip 133 
608 Vejvoda, Stanislav Ţízeň 1963 tip 134 

     
609 Čech, Vladimír O fyzické a duševní práci 1964 tip 135 
610 Hrbek, Rudolf Zlatý potok 1964 tip 136 
611 Klička, Evţen – 

Křeček, Bohumil 
Sedm minut tmy 1964 tip 137 

612 Kolektiv K dějinám závodů V. I. Lenina Plzeň 1964 tip 138 
613 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje III 1964 tip 139 
614 Kolektiv Pro tento den 1964 tip 140 
615 Mencl, Jaromír Hospodářství kraje 1964 tip 141 
616 Mrkvička, Jan Plasy 1964 tip 142 
617 Nezbedová, Jindra V jedné řadě 1964 tip 143 
618 Němcová, Míla Zářivá světla 1964 tip 144 
619 Nohejl, Miloslav Odvrácená tvář 1964 tip 145 
620 Šnepp, Luděk Jitřní louţe 1964 tip 146 
621 Urbanová, A. S. Větrné zámky 1964 tip 147 
622 Vachek, Emil Devatenáct klavírů 1964 tip 148 

     
623 Čištín, Jan V ulicích zůstaň 1965 tip 149 
624 Günsberg, Waltr Katastrofa v Mléčné dráze 1965 tip 150 
625 Klavík, Miloš 20 let vítězných 1965 tip 151 
626 Kolektiv Dějiny Plzně I 1965 tip 152 
627 Kolektiv K 20. výročí osvobození 1965 tip 153 
628 Kolektiv K dějinám Závodů V. I. Lenina Plzeň 1965 tip 154 
629 Kolektiv Plzeň v obrazech 1965 tip 155 
630 Kolektiv Sto let 1865-1965 českého divadla v 

Plzni 
1965 tip 156 

631 Kuchynka, Václav Město Slunce 1965 tip 157 
632 Mištera, Ludvík Rodným krajem 1965 tip 158 



 

89 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

633 Nohejl, Bohumil Za pět minut je zítra 1965 tip 159 
634 Nohejl, Miloslav Plzeň s příchutí sladkou, hořkou i 

kyselou 
1965 tip 160 

635 Polan, Bohumil Místo v tvorbě 1965 tip 161 
636 Ponic, Milan Pohádky jednoho večera 1965 tip 162 
637 Šťastný, Jaroslav Chodníky z bláta 1965 tip 163 
638 Urbanová, A. S. Útěky a návraty 1965 tip 164 
639 Varnuška, Jan Půlnoční liják 1965 tip 165 

     
640 Bulánek, František Mladé lásky 1966 tip 166 
641 Cingroš, Jaroslav Úlovky z kaňonů Mţe 1966 tip 167 
642 Čadík, Jindřich Špachtle a paleta úsměvná 1966 tip 168 
643 Čech, Vladimír – 

Jukl, Eduard 
Sociologie v praxi Západočeského 
kraje 

1966 tip 169 

644 Fleissig, Karel Ţoldnéřské intermezzo 1966 tip 170 
645 Fron, Karel Návraty 1966 tip 171 
646 Hrbek, Rudolf Druţina černého pera (druhé vydání) 1966 tip 172 
647 Jandík, Stanislav Zářící pochodeň 1966 tip 173 
648 Kolektiv 20 let lékařské fakulty v Plzni 1945-

1965 
1966 tip 174 

649 Kolektiv Kouzelný mlýnek 1966 tip 175 
650 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje IV 1966 tip 176 
651 Kolektiv Pramen 1966 tip 177 
652 Laštovka, Vojtěch Stále v boji 1966 tip 178 
653 Nohejl, Miloslav Sud se zlatým dnem 1966 tip 179 
654 Papeţová, Karla Neklid 1966 tip 180 
655 Pelikán, Jiří Včera narození 1966 tip 181 
656 Pokorný, Miloš Jak aktivně pěstovat své zdraví 1966 tip 182 
657 Rous, Josef - Pech, 

Jiří 
Rokycansko 1966 tip 183 

658 Rýdl, Zdeněk Plzeň - orientační průvodce 1966 tip 184 
659 Vobrubová, A. G. Měli jsme ve třídě černouška 1966 tip 185 

     
660 Dostál, Karel – 

Stanovský, 
Vladislav 

Byl jednou jeden nebo nebyl 1967 tip 186 

661 Hollman, Ivan Setkání v Mariánských Lázních 1967 tip 187 
662 Jist, Adam Mariol nechce zpívat 1967 tip 188 
663 Kolektiv Dějiny Plzně II 1967 tip 189 
664 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje V 1967 tip 190 
665 Kovanda, Zbyněk Smrt v kytaře 1967 tip 191 
666 Kulhánek, Ivan Hradišťany, má láska 1967 tip 192 



 

90 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

667 Laně, Václav Kapitoly o zdraví a hygieně ţeny 1967 tip 193 
668 Mikula, Joţa Stanislav Muţ 1967 tip 194 
669 Pohl, Josef Jarní den 1967 tip 195 
670 Slach, Miroslav Dostavník do Výmaru 1967 tip 196 
671 Šnepp, Luděk Protichodci 1967 tip 197 
672 Šťastný, Jaroslav Špagáty na pochodu 1967 tip 198 

     
673 Babický, Stanislav Františkovy Lázně 1968 tip 199 
674 Bělohlávek, 

Miloslav 
Plzeňské pověsti a legendy 1968 tip 200 

675 Hrubý, Josef Topoly 1968 tip 201 
676 Kadrmas, Pavel Sušicko, Ţeleznorudsko 1968 tip 202 
677 Kolektiv Kouzelný mlýnek (druhé vydání) 1968 tip 203 
678 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje VI 1968 tip 204 
679 Kolektiv Statistická ročenka Západočeského 

kraje 1968 
1968 tip 205 

680 Kropáč, Zdeněk Reportáţ z podzemí 1968 tip 206 
681 Němcová, Míla Na shledanou Pánko 1968 tip 207 
682 Nohejl, Miloslav Škodové 1968 tip 208 
683 Sokolová – 

Podpěrová, Anna 
Kamarádi 1968 tip 209 

684 Šnepp, Luděk Pláňata 1968 tip 210 
685 Urbanová, A. S. Domov a svět 1968 tip 211 
686 Vrbová, Alena Milostná 1968 tip 212 
687 Vyhlíd, Radko Stopa začíná v minulosti 1968 tip 213 
688 Wenig, Frank Veselá dobrodruţství Kašpárka, 

Spejbla a Hurvínka 
1968 tip 214 

     
689 Babický, Stanislav Lázně Kynţvart 1969 tip 215 
690 Hrbek, Rudolf Dobrodruţství na Černé řece 1969 tip 216 
691 Kacerovský, Jan Keramika v Chlumčanech 1969 tip 217 
692 Klostermann, Karel Ze světa lesních samot 1969 tip 218 
693 Koenigsmark, Josef Nekonečné konečno 1969 tip 219 
694 Nohejl, Bohumil Nazdar, hrabata! 1969 tip 220 
695 Schmidtová, Eva Odpusťte, ţe je mi šestnáct 1969 tip 221 
696 Vejvoda, Stanislav Klec 1969 tip 222 
697 Vogeltanz, Evţen Plzeňský Gambrinus 1969 tip 223 
698 Wenig, Frank Veselá dobrodruţství Kašpárka, 

Spejbla a Hurvínka (druhé vydání) 
1969 tip 224 

     
699 Barborka, Zdeněk Plavba 1970 tip 225 
700 Bulánek, F. D. Čtvrté polní taţení 1970 tip 226 



 

91 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

701 Čech, Vladimír – 
Jukl, Eduard 

Člověk v průmyslovém podniku 1970 tip 227 

702 Čepek, Pavel – 
Švanda, Ivan 

Kdyby všichni mistři… 1970 tip 228 

703 Honzík, Karel Stopa ve vesmíru 1970 tip 229 
704 Hrbek, Rudolf Druţina černého pera (třetí vydání) 1970 tip 230 
705 Kolektiv Chomutovsko 1970 tip 231 
706 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje VII 1970 tip 232 
707 Kolektiv Vedla nás strana 1970 tip 233 
708 Kovanda, Zbyněk S pánembohem od podlahy aneb 

muzikantský dekameronek 
1970 tip 234 

709 Kroc, František Ke století ochotnického divadla v 
Nýřanech 

1970 tip 235 

710 Marryat, Frederick Kormidelník Vlnovský 1970 tip 236 
711 Slach, Miroslav Dostavník do Výmaru (druhé vydání) 1970 tip 237 
712 Suchý, Jiří Med ve vlasech 1970 tip 238 
713 Švácha, Petr Horké flétny 1970 tip 239 

     
714 Cinybulk, Vojtěch Povídánky 1971 tip 240 
715 Fleissig, Karel Cestopis lásky 1971 tip 241 
716 Hrbek, Rudolf Bublich je mezi námi 1971 tip 242 
717 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje VIII 1971 tip 243 
718 Kolektiv Plzeň 1945-1970 1971 tip 244 
719 Kolektiv Vývoj socializace zemědělství na 

Klatovsku 
1971 tip 245 

720 Kovanda, Zbyněk Jak se natahují trpaslíci 1971 tip 246 
721 Krajzinger, Alexej Vstreči u istočnikov 1971 tip 247 
722 Kubín, Josef Plzeň 1971 tip 248 
723 Laně, Václav Kapitoly o ţeně 1971 tip 249 
724 Laštovka, Vojtěch – 

Brichta, Vladimír – 
Šůma, Vladimír 

Tři kapitoly z dějin boje revolučního 
hnutí západních Čech proti 
reformismu 

1971 tip 250 

725 Macák, Antonín Bibliografie historickovlastivědné 
literatury Plzeňska z let 1901-1960 

1971 tip 251 

726 Nezbedová, Jindra Květy na bunkru 1971 tip 252 
     

727 Babický, Stanislav Františkovy Lázně 1972 tip 253 
728 Bálek, František Smrtihlav 1972 tip 254 
729 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje IX 1972 tip 255 
730 Kolektiv Plzeňský Prazdroj v obrazech 1972 tip 256 
731 Kolektiv Rudé vlajce čisté 1972 tip 257 
732 Koţík, František Stezka věrnosti 1972 tip 258 



 

92 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

733 Nohejl, Bohumil Rozchod, hrabata! 1972 tip 259 
734 Pohl, Josef Zelená sedma 1972 tip 260 
735 Schmidtová, Eva Dívka jako ty 1972 tip 261 
736 Spěváček, Václav J. E. Purkyně a západní Čechy 1972 tip 262 
737 Vaňous, Jaromír Nemocné Slunce 1972 tip 263 
738 Vogeltanz, Evţen – 

Slavík, Jaroslav 
Chebský Starovar 1872-1972 1972 tip 264 

739 Vrbová, Jarka Poměnky 1972 tip 265 
     

740 Bezděková, Zdeňka Prázdniny v TANAPu 1973 tip 266 
741 Brichta, Vladimír - 

Laštovka, Vojtěch 
Kupředu, levá! 1973 tip 267 

742 Cach, Vojtěch Přicházím za tebou 1973 tip 268 
743 Cironis, Petros – 

Laštovka, Vojtěch – 
Široký, Josef 

Revoluční Rokycansko 1973 tip 269 

744 Franěk, Miroslav – 
Wiendlová, Květa 

Tyrkysová dýka 1973 tip 270 

745 Horn, Jiří Sezóna pekelných koček 1973 tip 271 
746 Kolektiv Srdcem a vůlí 1973 tip 272 
747 Kolektiv Země a lidé 1973 tip 273 
748 Krajzinger, Alexej Vstreči u istočnikov (druhé vydání) 1973 tip 274 
749 Nohejl, Bohumil Velká voda 1973 tip 275 
750 Vokáč, Karel Pohádky Brdských hor 1973 tip 276 
751 Waage, Jiří Vladimír V. Modrý 1973 tip 277 
752 Zděněk, Mirko Jan Wenig 1973 tip 278 

     
753 Brand, Josef Bohumil Krs 1974 tip 279 
754 Cílek, Roman Liška volá smrt 1974 tip 280 
755 Homolka, Otmar Břetislav Werner 1974 tip 281 
756 Kolektiv Bedřich Smetana, Plzeň 1840-1843 1974 tip 282 
757 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje X 1974 tip 283 
758 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XI 1974 tip 284 
759 Kolektiv Západní Čechy v obrazech 1974 tip 285 
760 Pilař, Jan Ohlédnutí 1974 tip 286 

     
761 Bálek, František Spiknutí stínů 1975 tip 287 
762 Čabradová, Věra – 

Kohoutová, Věra 
Vývoj ţivotní úrovně 
v Západočeském kraji 1945-1975 

1975 tip 288 

763 Kolektiv Jiskření 1975 tip 289 
764 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XII 1975 tip 290 
765 Kolektiv Památky bojů v západních Čechách 1975 tip 291 



 

93 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

766 Kolektiv Pevná hráz socialismu a míru 1975 tip 292 
767 Kolektiv Třicet let hornického Sokolovska 1975 tip 293 
768 Kovanda, Zbyněk Palec na spoušti 1975 tip 294 
769 Laštovka, Vojtěch Plzeň v boji proti fašismu 1975 tip 295 
770 Michna, Vladimír Ranč U zlomené podkovy 1975 tip 296 
771 Muţík, Alois Pavel Maur 1975 tip 297 
772 Špelda, Antonín Chodsko, domov můj 1975 tip 298 
773 Šulcová, Marie Kruh mého času 1975 tip 299 
774 Václav, Josef Cesty spravedlnosti 1975 tip 300 
775 Vaňous, Jaromír Hraniční kámen 1975 tip 301 

     
776 Cironis, Petros Děti Hellady 1976 tip 302 
777 Faltys, Antonín Karlovarsko proti fašismu a válce 1976 tip 303 
778 Kolektiv 1000 let Starého Plzence 1976 tip 304 
779 Kolektiv Divadlo J. K. Tyla v Plzni 1965-1975 1976 tip 305 
780 Kolektiv Minulostí Radnicka 1976 tip 306 
781 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XIII 1976 tip 307 
782 Kolektiv Přeštice 1976 tip 308 
783 Páv, Jaroslav Boj KSČ na Plzeňsku 1935-1938 1976 tip 309 
784 Špelda, Antonín - 

Viktora, Viktor 
Zámek Luţany, hudba a literatura 1976 tip 310 

785 Vaňousovi, Jaromír 
a Jindřiška 

Dělící čára 1976 tip 311 

786 Wiendlová, Květa Hrdina všedních dnů 1976 tip 312 
     

787 Fleissig, Karel Za hvězdou mořeplavce Behaima 1977 tip 313 
788 Hanyková, Eva Karlovarská intermezza 1977 tip 314 
789 Hořec, Petr Herecká ohlédnutí 1977 tip 315 
790 Kolektiv Doteky země 1977 tip 316 
791 Krajzinger, Alexej Vstreči u istočnikov (třetí vydání) 1977 tip 317 
792 Mlynářík, Josef Vítězný Únor 1977 tip 318 
793 Rýdl, Zdeněk Plzeň - orientační průvodce (druhé, 

doplněné vydání) 
1977 tip 319 

794 Šmíd, Zdeněk Sbohem, Dicku 1977 tip 320 
795 Vejvoda, Stanislav Poslední jaro 1977 tip 321 
796 Vrbová, Alena Království u lesního pramene 1977 tip 322 

     
797 Bálek, František Tíha úsvitu 1978 tip 323 
798 Benešová, Klára – 

Soukupová, Helena 
Předrománská a románská 
architektura v západních Čechách 

1978 tip 324 

799 Hadraba, Bohumil Světlo za oknem 1978 tip 325 
800 Halířová, Heda Šklíbek 1978 tip 326 



 

94 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

801 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XIV 1978 tip 327 
802 Kolektiv Rokycansko 1978 tip 328 
803 Kovanda, Zbyněk Křídla pro frajera 1978 tip 329 
804 Nohejl, Bohumil Oranţové léto 1978 tip 330 
805 Světlík, Zdeněk Sokolovsko 1978 tip 331 
806 Tíkal, František V zavátých stopách 1978 tip 332 
807 Toman, Vlastislav Objevení Sluneční země 1978 tip 333 
808 Vaňous, Jaromír Tančící krajina 1978 tip 334 

     
809 Antošová, 

Alexandra –
Málková, Jaroslava 

Nic dobrého o mrtvých 1979 tip 335 

810 Bouček, Šimon, 
Venkovánek 

Chvíle rozkošné, váţné i teskné 1979 tip 336 

811 Cingroš, Jaroslav Rozmarné příběhy starého myslivce 1979 tip 337 
812 Dubová, Jana Dýka 1979 tip 338 
813 Formánek, Václav Karel Kuneš 1979 tip 339 
814 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XV 1979 tip 340 
815 Korima, Antonín Cesty a zápasy jednoho ţivota 1979 tip 341 
816 Málková, Jaroslava Klepání na dveře 1979 tip 342 
817 Slach, Miroslav Zlaté dukáty 1979 tip 343 
818 Špelda, Antonín Ruská a sovětská hudba v Plzni 1863-

1978 
1979 tip 344 

819 Vejlupek, Miroslav Chlapi se nebojí 1979 tip 345 
820 Vrbová, Alena Aţ na západní hranici 1979 tip 346 

     
821 Bělohlávek, 

Miloslav 
Minulostí Plzně a Plzeňska I-III, 
Minulostí Západočeského kraje I-XV 
1958-1979 Rejstřík 

1980 tip 347 

822 Dietl, Jaroslav Nejmladší z rodu Hamrů 1980 tip 348 
823 Faltys, Antonín Za rudým praporem 1980 tip 349 
824 Frýda, František Hořký úděl 1980 tip 350 
825 Hauner, Miroslav Západní Čechy - krajina, architektura, 

uměni 
1980 tip 351 

826 Hrách, Josef Hledání ţivé vody 1980 tip 352 
827 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XVI 1980 tip 353 
828 Michna, Vladimír Kytice šeříků 1980 tip 354 
829 Ţitomirský, 

Alexandr 
Očima přátelství 1980 tip 355 

     
830 Bálek, František Martina 1981 tip 356 
831 Braunová, Dagmar Antické vázy z Kerče 1981 tip 357 



 

95 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

832 Fleissig, Karel Hříšné časy 1981 tip 358 
833 Hrbek, Rudolf Neklidná řeka 1981 tip 359 
834 Churý, Stanislav – 

Štěpánek, Josef 
Ostrov 1981 tip 360 

835 Kirschner, Miloš – 
Straka, Vladimír 

Hurvínkovy večerníčky pro kluky i 
pro holčičky 

1981 tip 361 

836 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XVII 1981 tip 362 
837 Kolektiv „…vzhůru k cílům svým“ 1981 tip 363 
838 Konečný, Jindřich Antiskepse 1981 tip 364 
839 Šmíd, Zdeněk Trojí čas hor 1981 tip 365 
840 Vejlupek, Miroslav Hlava plná mozolů 1981 tip 366 

     
841 Bystrický, Vladimír 

– Waska, Karel 
O vyhnání křiţáků z Čech roku 1427 1982 tip 367 

842 Fleissig, Karel Stromy 1982 tip 368 
843 Frýda, František Docela malý průšvih 1982 tip 369 
844 Hauner, Miroslav Západní Čechy - krajina, architektura, 

uměni (druhé vydání) 
1982 tip 370 

845 Kolektiv Dějiny Plzně III 1982 tip 371 
846 Kolektiv Fučíkův odkaz ţije 1982 tip 372 
847 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XVIII 1982 tip 373 
848 Kroc, František – 

Jirásek, Jindřich 
Jména zkropená krví 1982 tip 374 

849 Maderová, Marie Lidové výšivky na Plasku 1982 tip 375 
850 Pánková, Michaela Díry v punčochách 1982 tip 376 
851 Procházka, Václav Alois Sopr 1982 tip 377 
852 Stano, Jiří Partyzán Mitko 1982 tip 378 

     
853 Cingroš, Jaroslav Dobrodruţství z lesní stráně 1983 tip 379 
854 Dvořáková, Helena Mrtvý na trati 1983 tip 380 
855 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XIX 1983 tip 381 
856 Librová, Irena Měla jsem tu odvahu 1983 tip 382 
857 Procházka, Jiří Lišky mění srst 1983 tip 383 
858 Strašíková, Blanka Indický kaleidoskop 1983 tip 384 
859 Šmíd, Zdeněk Strašidla a krásné panny 1983 tip 385 
860 Vaneš, Sláva V ráji šumavském 1983 tip 386 
861 Vaňous, Jaromír Milost podzimnímu srdci 1983 tip 387 
862 Zelenka, Josef Miniatury 1983 tip 388 

     
863 Bělohlávek, 

Miloslav 
Plzeňské veduty 1984 tip 389 

864 Halířová, Heda Moje veličenstvo, já 1984 tip 390 



 

96 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

865 Hauner, Miroslav Západní Čechy - krajina, architektura, 
uměni (třetí, podstatně rozšířené 
vydání) 

1984 tip 391 

866 Hrách, Josef Akupunktura 1984 tip 392 
867 Hrbek, Rudolf Martin uţ není Martínek 1984 tip 393 
868 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XX 1984 tip 394 
869 Pejša, Jiří Doktor na venkově 1984 tip 395 
870 Pelant, Jan Města a městečka Západočeského 

kraje 
1984 tip 396 

871 Slach, Miroslav Sázka na černého koně 1984 tip 397 
872 Šimáček, Václav Dvanácterák z Modravy 1984 tip 398 
873 Šnobr, Jan Tak plyne čas 1984 tip 399 
874 Vítek, Vladimír Šakalové nemají naději 1984 tip 400 
875 Vylita, Břetislav Karlovarské prameny včera a dnes 1984 tip 401 

     
876 Dvořáková, Helena Bouře nad kotlinou 1985 tip 402 
877 Fišer, Jaroslav – 

Laštovka, Vojtěch 
Nikdo nebude zapomenut 1985 tip 403 

878 Glückselig, Josef Ţivý kontraband 1985 tip 404 
879 Gruber, Václav Bezprostřední příčina smrti 1985 tip 405 
880 Gryc, Jan – 

Znamenaný, Petr 
Plzeň 1985 tip 406 

881 Hrbek, Rudolf Ţivot na splátky 1985 tip 407 
882 Kafka, Jiří Davídkovo léto s dědou 1985 tip 408 
883 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XXI 1985 tip 409 
884 Krásný, Vladimír Prstýnky z pouti 1985 tip 410 
885 Pelant, Jan Znaky a pečetě západočeských měst a 

městeček 
1985 tip 411 

886 Šabatková, Květa Jizva pod Čepicí 1985 tip 412 
887 Vaňous, Jaromír Vítr nese hedvábí 1985 tip 413 

     
888 Bešťáková, Eva Hajný a já 1986 tip 414 
889 Hauner, Miroslav Česká krajina 1986 tip 415 
890 Hodačová, Helena Ptáci odlétají 1986 tip 416 
891 Kejha, Josef Sólo pro jedničku 1986 tip 417 
892 Kirschner, Miloš – 

Straka, Vladimír 
Hurvínkovy večerníčky pro kluky i 
pro holčičky (druhé vydání) 

1986 tip 418 

893 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XXII 1986 tip 419 
894 Kolektiv Razili cestu 1986 tip 420 
895 Kudrlička, Vilém Šumavské pověsti 1986 tip 421 



 

97 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

896 Laštovka, V. – 
Němec, V. – 
Stráský, R. 

Hrdinové protifašistického odboje 1986 tip 422 

897 Procházka, Jiří Hvězda zvaná pelyněk 1986 tip 423 
898 Schmidtová, Eva Kdyţ kvete voda 1986 tip 424 
899 Špelda, Antonín Slavní plzeňské opery 1986 tip 425 
900 Vaňous, Jaromír Plášť z hvězd 1986 tip 426 
901 Vávrová, Eva Druhotina 1986 tip 427 

     
902 Bělohlávek, 

Miloslav 
Archív města Plzně - průvodce po 
fondech a sbírkách 

1987 tip 428 

903 Buriánek, František Z poetického Pošumaví 1987 tip 429 
904 Glückselig, Josef Tváře zločinu 1987 tip 430 
905 Janusová, Jana Labuť a kalich 1987 tip 431 
906 Hauner, Miroslav Západní Čechy - krajina, architektura, 

uměni (čtvrté vydání) 
1987 tip 432 

907 Hrbek, Rudolf Údolí překvapení 1987 tip 433 
908 Jelínek, Miroslav Kritické kilometry 1987 tip 434 
909 Jirásek, Bohumil Loučení po západu Slunce 1987 tip 435 
910 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XXIII 1987 tip 436 
911 Málková, Jaroslava Návrat k sobě 1987 tip 437 
912 Muţík, Petr – 

Steinbachová, Věra 
– Gryc, Stanislav 

K novým zítřkům 1987 tip 438 

913 Pejša, Jiří Doktor a jeho přátelé 1987 tip 439 
914 Šlesingerová, 

Helena 
Plavení hříbátek 1987 tip 440 

915 Šmíd, Zdeněk Dudáci a vlčí hlavy 1987 tip 441 
916 Štědronský, Josef Pohádky z vřesové chaloupky 1987 tip 442 
917 Ţdichynec, Bohumil Soukromé Benátky 1987 tip 443 

     
918 Antošová, 

Alexandra 
Kočka přes cestu 1988 tip 444 

919 Bělohlávková, Jana Západočeské hrady a zámky 1988 tip 445 
920 Cílek, Roman Rychlík do Selbu 1988 tip 446 
921 Fišer, Jaroslav – 

Laštovka, Vojtěch – 
Šváb, Miloslav 

Pokrokové osobnosti v názvech 
plzeňských prostranství 

1988 tip 447 

922 Frýda, František I dřevo se hněvem ostří 1988 tip 448 
923 Gruber, Václav Poslední operace 1988 tip 449 
924 Hofmeisterová, 

Boţena 
Okouzlený milenec Chodska 1988 tip 450 



 

98 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

925 Hrách, Josef Abychom zahlédli Slunce 1988 tip 451 
926 Hrubý, Josef Ve jménu lásky, lodí a ryb 1988 tip 452 
927 Kejha, Josef Útěk z rovnováhy 1988 tip 453 
928 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje 

XXIV + příloha: Piter, Bonaventura - 
Krátká kronika Staré Plzně 

1988 tip 454 

929 Pelant, Jan Města a městečka Západočeského 
kraje (druhé vydání) 

1988 tip 455 

930 Slach, Miroslav Zapomenout na Monte Carlo 1988 tip 456 
931 Toman, Vlastislav Příběhy psané střelným prachem 1988 tip 457 
932 Vaneš, Sláva Klostermannova Šumava 1988 tip 458 
933 Vítek, Vladimír Inţenýři na odstřel 1988 tip 459 

     
934 Bukačová, Irena Panna vejpůl a jiné pověsti 1989 tip 460 
935 Frýda, František Ikarův návrat 1989 tip 461 
936 Halámek, Zdeněk – 

Wieser, Stanislav 
Krajem léčivých vod 1989 tip 462 

937 Kolektiv Klatovsko v protifašistickém zápase 1989 tip 463 
938 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje XXV 1989 tip 464 
939 Kovanda, Zbyněk Líný kámen 1989 tip 465 
940 Krásný, Vladimír Prosté nazývání 1989 tip 466 
941 Nykles, Milan Vodnické pohádky 1989 tip 467 
942 Pejša, Jiří Doktor a jeho přátelé (druhé vydání) 1989 tip 468 
943 Šabatková, Květa Hnízdo ve stráni 1989 tip 469 
944 Šmíd, Zdeněk Strašidla a krásné panny (druhé 

vydání) 
1989 tip 470 

945 Štrunc, Jaroslav Pas a pusu 1989 tip 471 
946 Štruncová, Marie Kruh mého času 1989 tip 472 
947 Vaňous, Jaromír Fosforový úplněk 1989 tip 473 
948 Vondruška, 

Vlastimil 
Ţivot staré Šumavy 1989 tip 474 

     
949 Bešťáková, Eva Hajný a já (druhé vydání) 1990 tip 475 
950 Filip, Ota Poskvrněné početí 1990 tip 476 
951 Flegl, Pavel Srub na kozím hřbetu 1990 tip 477 
952 Foglar, Jaroslav Výprava na Yucatan 1990 tip 478 
953 Gruber, Václav Případ chirurg 1990 tip 479 
954 Grym, Pavel Hovory u Spejblů 1990 tip 480 
955 Hauner, Miroslav Česká krajina (druhé vydání) 1990 tip 481 
956 Chvojková, Helena Jiří Trnka 1990 tip 482 
957 Koenigsmark, Josef Sny a nesny 1990 tip 483 
958 Kolektiv Šumava – Kašperské Hory a okolí 1990 tip 484 



 

99 

Inv. 
č. 

                            Obsah a popis                            Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

959 Kolektiv Minulostí Západočeského kraje 
XXVI 

1990 tip 485 

960 Kolektiv Západočeská vlastivěda - národopis 1990 tip 486 
961 Kříţek, Vladimír – 

Švandrlík, Richard 
106 x Mariánské Lázně 1990 tip 487 

962 Pánková, Michaela Naboso 1990 tip 488 
963 Potuţáková, Jana – 

Havlic, Vladimír – 
Sýkora, Miloslav 

Malá encyklopedie výtvarných 
umělců a architektů západních Čech 
1945-1990 

1990 tip 489 

964 Procházkovi, Jiří a 
Lída 

Hvězdný prach 1990 tip 490 

965 Ruml, Jiří Znamínko na duši 1990 tip 491 
966 Schmidtová, Eva Dívka jako ty (druhé vydání) 1990 tip 492 
967 Šmíd, Zdeněk Jan, černý proutník 1990 tip 493 
968 Vorel, Václav Loďka nad jezem 1990 tip 494 
969 Waska, Karel Americká armáda 1945 1990 tip 495 

     
970 Bělohlávek, 

Miloslav – Brand, 
Josef – 
Holejšovský, Josef 

Plzeň - průvodce 1991 tip 496 

971 Bělohlávek, 
Miloslav – Brand, 
Josef – 
Holejšovský, Josef 

Plzeň - guide-book 1991 tip 497 

972 Bělohlávek, 
Miloslav – Brand, 
Josef – 
Holejšovský, Josef 

Plzeň - guide 1991 tip 498 

973 Bělohlávek, 
Miloslav - Brand, 
Josef - Holejšovský, 
Josef 

Plzeň - stadtführer 1991 tip 499 

974 Erbová, Karla Komu mé kosti 1991 tip 500 
975 Formánková, Věra – 

Servítová, Jarmila 
Pohádky z Chodska 1991 tip 501 

976 Fron, Karel Zrcadlení 1991 tip 502 
977 Hrubý, Josef Básně básně 1991 tip 503 
978 Kolektiv Divadlo J. K. Tyla 1991 tip 504 
979 Plachetka, Jan Dokud se zpívá 1991 tip 505 
980 Štrunc, Jaroslav Příručka pro dědky 1991 tip 506 
981 Ulč, Ota Špatně časovaný běţenec 1991 tip 507 



 

100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiráţ  

 

 

Název archivní pomůcky: Západočeské nakladatelství Plzeň 

Značka archivního fondu: ZN Plzeň 

Časový rozsah: 1955–1994 

Počet evidenčních jednotek: 680 (17 úředních knih, 3 podací protokoly, 1 

kartotéka, 145 kartonů, 6 fasciklů, 1 album, 507 tisků 

po r. 1800) 

Počet inventárních jednotek: 981 

Rozsah v bm: 22,10 bm 

Stav ke dni: 10. 12. 2014 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Michael Pešťák 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Michael Pešťák 

Počet stran: 100 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Petr Hubka 

ředitel Státního oblastního archivu v Plzni 

dne 10. 12. 2014   č. j. SOAP/006-2265/2014 

  

 
 
 


